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  دولت در این راستا علاوه بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن، شناسایی 
و اخذ مالیات از خانه های خالی احتکار شده، بازدید از مشاوران املاک 
و برخورد با متخلفان، ساماندهی پلتفرم های مجازی و... را نیز اجرایی 

کرده است.
  وزیر راه و شهرسازی گزارشی از وضعیت تأمین مالی پروژه‌های 
مسکن ارائه کرد و با بیان اینکه با تدابیر دولت مردمی، هزینه زمین 
برای ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن صفر شده، بر ضرورت 

برنامه‌ریزی برای تأمین اقلام اساسی ساخت مسکن از جمله سیمان 
و فولاد تأکید کرد.

  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن با اشاره به فعالیت 
گشت‌های مشترک در حوزه مسکن،‌ گفت:حدود پنج هزار مشاور املاک 
غیر مجاز که هشدار لازم به آن‌ها داده شده و برای دریافت مجوز دعوت 
شده بودند، پلمب شده است و افزون‌بر ۱۷۰ میلیارد تومان تا این لحظه 

جریمه تعزیراتی شده‌اند.

اصرار کودکان 
برای خرید تلفن همراه 

و دغدغه والدین 
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

هرکس به وحدت اسلامی 
ایمان ندارد، از قرآن

 فاصله دارد

آزادی ۵۲ زندانی جرایم غیرعمد 
طی ۱۰۰ روز در هرمزگان

معاون  سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

هرمزگان نیازمند توجه ویژه 
جمعیت هلال احمر کشور است

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش با اشاره به 
اهمیت مدارس غیردولتی بیان کرد: هیچ معلمی 
درمدارس غیردولتی استان هرمزگان بدون انجام 
فرآیند مصاحبه تخصصی، صلاحیت‌های عمومی و 

گزینش به مدارس غیردولتی راه نمی‌یابد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش استان با تاکید بر اینکه آموزش 
و پرورش به عنوان یک نهاد فرهنگی و علمی، 
عالی‌ترین جایگاه را در تربیت نیروی انسانی و 
بیشترین مسئولیت و رسالت را در تحقق سیاست‌ها 
و راهبردها و برنامه‌های نظام مقدس جمهوری 
اسامی بر عهده دارد؛ گفت: نگاه تربیتی ما به 
مدارس دولتی و غیردولتی تفاوت نمی‌کند چرا که 
بیش از ۴۱ هزار دانش‌آموز هرمزگانی در مدارس 
غیردولتی تحصیل می‌کنند و کار در این عرصه، کمک 
به دستگاه تعلیم و تربیت است و این مدارس در 
حوزه‌های نیروی انسانی، فضای فیزیکی و تجهیزات 
یاریگر آموزش و پرورش هستند.قویدل ادامه 
داد: نیروی انسانی یکی از عوامل مهم در آموزش 

و پرورش است و معلم از مهمترین عوامل موثر 
 در رشد و توسعه محتوایی تعلیم و تربیت به شمار 
می آید؛ بنابراین همه معلمین مدارس غیر دولتی باید دارای 
 صلاحیت معلمی باشند. وی افزود: با توجه به اهمیت
 آگاه سازی کارکنان مدارس غیر دولتی، دوره‌های 
توانمندسازی معلمان با انعقاد تفاهم نامه بین 
آموزش و پرورش، دانشگاه فرهنگیان، حوزه 
علمیه و صندوق توسعه مدارس غیردولتی به 
صورت منسجم از مردادماه سال جاری در حال 
برگزاری است و بیش از ۳ هزار، نیروی معلم 
ابتدایی، متوسطه، مدارس استثنایی، مدیر و مؤسس 
در این دوره‌ها شرکت کرده‌اند.مدیرکل آموزش و 
 پرورش هرمزگان تصریح کرد: این دوره‌ها در قالب 
۶ پودمان ۶۰ ساعته طی سه سال برگزار می‌شود 
و هر معلم پس از گذراندن ۳۶۰ ساعت آموزش 
از دانشگاه فرهنگیان گواهی صلاحیت حرفه‌ای را 
دریافت می‌کند و در صورت عدم موفقیت به کسب 
نمره قبولی، نمی‌توانند در مدارس غیردولتی تدریس 

و فعالیت کنند.
* هیچ معلمی بدون انجام فرآیند مصاحبه 
تخصصی، صلاحیت‌های عمومی و گزینش به 

مدارس غیردولتی راه نمی‌یابد
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: با توجه به 
اهمیت فرایند آموزش در مدارس، هیچ معلم و مدیری 
بدون انجام فرآیند مصاحبه تخصصی، صلاحیت‌های 
عمومی و گزینش به مدارس غیردولتی راه نمی‌یابد 
و این فرآیند با معرفی کارکنان مدارس از سوی هسته 
گزینش اداره‌ کل آموزش و پرورش انجام می‌شود و 
معلمان پس از دریافت تاییدیه مشغول به ‌کار می‌شوند.

 *  فعالیتهای پرورشی در مدارس با حساسیت 
و آینده نگری انجام شود

  قویدل با بیان اینکه مدارس غیردولتی کمک حال 
دولت در امر آموزش می باشند، گفت: لازم است 
تمامی مدارس در اجرای برنامه های مختلف آموزشی 
و پرورشی با برنامه ریزی قبلی عمل نمایند و در این 
کار اسناد بالادستی و ارزش های ایرانی اسلامی لحاظ 
گردد.این مقام مسئول افزود: از موضوعاتی که به ما در 
تداوم و استمرار انقلاب اسلامی و همچنین در گسترش 
دستاوردهای انقلاب کمک خواهد کرد، این است که 
بتوانیم نقش خوبی در تربیت نسل جدید ایفا کنیم.

محمد قویدل در ادامه با اشاره به فعالیت‌های مدارس 
 غیردولتی اذعان داشت: اینطور نیست که مدارس 
غیر دولتی تنها به مسائل آموزشی بپردازند بلکه ما 
شاهد درخشش دانش آموزان این مدارس در مسابقات 
و برنامه های فرهنگی و تربیتی در سطح کشور هستیم.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در راستای 
نظارت بیشتر بر مدارس غیردولتی خاطر نشان کرد: 
این مدارس نباید فراموش شوند چرا که ایران قوی 
مسیرش از مدرسه است و مدارس ما متوجه خطر 
هستند که دشمن می‌خواهد از طریق هویت زدایی و 
هویت‌سازی جعلی در مدارس جلوی پیشرفت و اقتدار 
ایران را بگیرد و باید در فضای مجازی برنامه‌ریزی 
داشته باشیم تا اهداف شوم دشمنان قسم خورده انقلاب 
از فضای مجازی به فضای حقیقی وارد نشود.گفتنی 
است در حال حاضر، ۳۲۹ مدرسه غیردولتی در استان 
فعالیت می‌کنند که ۱۷۰ باب آن پسرانه و ۱۵۹ باب آن 
دخترانه است و بیش از ۹ درصد دانش آموزان نیز در 

مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تاکید کرد  

الزام  اخذ گواهی صلاحیت حرفه‌ای معلمان مدارس غیردولتی

قیمت حبابی مسکن تا 30 درصد کاهش یافته است وانتظار می رود این کاهش قیمت تا 50 درصد نیز برسد

کاهش قیمت مسکن روی سراشیبی تند

نهضت کاهش هزینه ساخت در مسکن ملی

 گروه خبر // مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس از پیشرفت 35 درصدی 
عملیات خاکبرداری پروژه احداث واحد 
احیاء مستقیم شماره 2 صبا  مگامدول 
راستای طرح  در  فارس  فولاد خلیج 

توسعه این کارخانه خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر احسان 
دشتیانه در بازدید از روند اجرای طرح 
توسعه کارخانه صبا فولاد خلیج فارس، 
عنوان کرد: عملیات خاکبرداری پروژه 
احداث واحد مگامدول احیاء مستقیم 
شماره 2 صبا فولاد خلیج فارس، تاکنون 
35 درصد پیشرفت داشته است. وی گفت: 
بودجه تخصیص یافته جهت اجرای این 
عملیات خاکبرداری 680 میلیارد ریال 
است و میزان حجم خاکبرداری 350 هزار 

متر مکعب و نیز میزان حجم خاکریزی150 
هزار متر مکعب خواهد بود. مدیرعامل 
شرکت صبا فولاد خلیج فارس، هدف از 
اجرای عملیات خاکبرداری را آماده سازی 
زمین های مورد نیاز طرح توسعه کارخانه 
صبا فولاد خلیج فارس جهت احداث 
واحد مگامدول احیاء مستقیم شماره 2 ، 

نصب دیوار پیش ساخته اطراف کارخانه 
و تسطیح منطقه انباشت و برداشت مواد 
اولیه و محصول، اعلام کرد. دشتیانه بیان 
داشت: محدوده پروژه عملیات خاکبرداری، 
زمین های طرح توسعه کارخانه صبا فولاد 
خلیج فارس است و مدت زمان اجرای 
آن نیز شش ماه برآورد شده است. وی 

با بیان اینکه با تکمیل و بهره برداری از 
واحد مگامدول احیاء مستقیم شماره 2 
صبا فولاد خلیج فارس، یک میلیون و 
760 هزار تن در سال به ظرفیت تولید 
بریکت گرم این کارخانه افزوده خواهد شد، 
تصریح کرد: میزان ایجاد اشتغال مستقیم 
این طرح 400 نفر و اشتغال غیرمستقیم 
آن نیز 5000 نفر است. گفتنی است؛ 
شرکت صبا فولاد خلیج فارس نخستین 
تولیدکننده بریکت گرم )HBI( در ایران 
با ظرفیت تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن در سال و از شرکت‌های زیرمجموعه 
شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی 
کشوری است که در منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در 

بندرعباس قرار دارد.

مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس خبر داد 

 پیشرفت 35 درصدی خاکبرداری پروژه واحد مگامدول احیاء مستقیم شماره دو 

آگهی فراخون )آگهی مرحله سوم فراخوان صدور مجوز موافقت 
اصولی جهت سرمایه گذاری در سایت پرورش میگو سایه خوش (

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان هرمزگان در نظر دارد در نوبت سوم و آخرین نوبت ، مجوز موافقت اصولی 
پرورش میگو برای قطعات محدود ) ۳ قطعه 13.5 هکتاری در شمال سایت سایه خوش واقع در شهرستان بندرلنگه - روستای 

سایه خوش و هر متقاضی ۲،۲۵ هکتار ( با شرایط اعلامی برای متقاضیان واجد الشرایط صادر نماید .
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت شرایط و فرم ثبت نام ، به مدت 7 روز کاری از تاریخ 1402/۰۷/۱۵ 
لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۲۳  به دفتر ستادی نظام مهندسی کشاورزی واقع در بندرعباس خیابان طلوع جنب سازمان جهاد کشاورزی یا 

مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بندرلنگه مراجعه نمایند.
فرم ثبت نام و شرایط فراخوان در سایت

https://agrieng.org/hmz
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 خبر اختصاصی  // مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
هرمزگان گفت: از 320 دانش آموز بی بضاعت در سطح 

استان در آستانه سال تحصیلی جدید حمایت شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدعباس مسعودی به 
مناسبت هفته وقف)16تا21 ربیع الاول( افزود : 130 
عنوان برنامه در هفته وقف در استان اجرا می شود. 
مسعودی اظهار داشت : در طرح شمیم خدمت در بقاع 
متبرکه برای آموزش و ایجاد شغل و بازاریابی 170 نفر 
 در 5بقعه برنامه ریزی و اقدام شد.  وی خاطرنشان کرد : 
پایگاه های سلامت و ویزیت رایگان با حضور پزشکان 
جهادی سامت و ویزیت رایگان را در بقاع متبرکه در 
برخی ایام سال و مشاوره های خانواده وفقهی را داریم. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: تجلیل از 
واقفان، غبارروبی گلزار شهدا، تجلیل از خانواده شهدا 
 و نشست های تخصصی وقف نیز در این هفته برگزار 
می شود. مسعودی اظهار داشت : بیش از سه هزار مترمربع 
پروژه های عمرانی در حال اجرا داریم که برخی از آنها 
در هفته وقف به بهره برداری می رسد وتلاش می کنیم از 
زمین های وقفی استفاده کنیم. وی خاطرنشان کرد : پروژه 
فازسه موقوفه ناصری در منطقه داماهی بندرعباس ارتباطی 

با دفتر آیت ا... سیستانی ندارد و توسط بنیاد توسعه عمران 
موقوفات‌ استان در توافق با بخش خصوصی در حال 
اجراست که 54 هزار مترمربع زیربنا و 11هزار مترمربع هم 
عرصه دارد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: 
امسال 320 بسته  تحصیلی هر کدام به ارزش یک میلیون 
تومان از محل نیات واقفان به دانش آموزان بی بضاعت اهدا 
شد. وی گفت: 24 امین وقف در استان داریم. به گفته وی 
در سال گذشته 60 درصد رشد درآمد از محل موقوفات 
را در استان داشته ایم. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان 
هرمزگان از ثبت ۶۹ وقت جدید در استان خبر داد و گفت: 
۲۶۰ موقوفه سنددار شد.سید عباس مسعودی، در نشست 
با خبرنگاران به مناسبت هفته وقف، با بیان اینکه در هفته 
وقف، بالغ بر 130 عنوان برنامه در نظر گرفته شده است، 
افزود: در سراسر استان 7 هزار و 755 موقوفه داریم که 
به دو دسته انتفاعی و منفعتی تقسیم می‌شوند.مسعودی 
بیان‌کرد: غالب موقوفات استان، موقوفات انتفاعی هستند، 
چنانچه امروزه بیش از 4 هزار موقوفه تحت عنوان مسجد 
و 600 باب نیز حسینیه وقف شده است..مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه هرمزگان، ادامه داد: تعداد موقوفات منفعتی که 
دارای درآمد یا قابلیت به درآمد رسیدن را دارند، 2 هزار و 
540 موقوفه است که در حال حاضر از 590 مورد از آن‌ها 
درآمد حاصل می‌شود و مابقی هنوز به درآمد نرسیده‌اند.

وی عنوان‌کرد: از لحاظ تعداد موقوفات دارای درآمد نیز 
شهرستان میناب در رتبه اول قرار گرفته است و 69 مورد 
وقف جدید در استان هرمزگان در سال گذشته انجام شده 
که اکثر آن‌ها مسجد بوده است.مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه هرمزگان، تصریح‌کرد: در طرح‌های ویژه هشتگانه 
اوقاف که طرح آرامش بهاری یکی از آن‌ها است، بیش از 

3 هزار برنامه در طول سال اجرایی می‌شود، در ایام اربعین 
نیز در موکب‌های اوقاف هرمزگان در کشور عراق یک 
میلیون بطری آب معدنی ، 18 هزار لیوان شربت، سه تن 
خرما و 7 هزار پرس سیب‌زمینی سرخ شده توزیع شده 
است.مسعودی با بیان اینکه تعداد وقف‌هایی که تصرف 
می‌شود کم نیست، تصریح‌کرد: طی سال گذشته 27 مورد 
از پرونده‌ها به نفع اوقاف رای صادر شده است و در بحث 
سنددار کردن موقوفات نیز، 260 موقوفه سند دار شدند و 
91 موقوفه نیز سند دفترچه دار داشته که سند تک برگ 
برای آن‌ها اخذ شده است.مسعودی اظهارداشت: بیش از 
9 میلیارد و 800 میلیون در سال گذشته، اجرای نیت در 
استان داشتیم، البته ظرفیت استان بیش از این است، نکته 
دیگری هم که وجود دارد این است که ما باید از درآمد 
 موقوفه باید برای حفظ عین موقوفه نیز استفاده کنیم‌.
وی از برنامه ریزی اوقاف هرمزگان برای احداث زائرسرا 
در بقاع متبرکه استان واز جمله حرم مطهر امامزاده 
سیدمظفر )ع( بندرعباس خبرداد. رییس اداره اوقاف و 
امور خیریه شهرستان بندرعباس نیز در این جلسه گفت: 
زنگ وقف در مدرسه سما بندرعباس نواخته شد و 
غبارروبی از بقاع متبرکه، جشن میلاد حضرت محمد)ص( 
و امام جعفر صادق)ع( در بقاع متبرکه، عیادت از بیماران، 
دیدار با امام جمعه بندرعباس، نشست های تخصصی با 
اصناف، روحانیون، نیروی انتظامی، دهیاران، شوراها و...، 
عطرافشانی گلزار شهدا، تجلیل از خانواده شهدا، برگزاری 
میز خدمت در نماز جمعه بندرعباس، برگزاری همایش 
بزرگ وقف از جمله برنامه های وقف در این شهرستان 
است. پویه افزود: 5هزار رقبه در 3700 موقوفه ثبت شده 

در سامانه جامع موقوفات داریم.

حمایت اوقاف هرمزگان از 320 دانش آموز بی بضاعت
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  گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شرق هرمزگان، میزان واردات خودور سواری از 
طریق بندر شهید باهنر در شش ماهه سال جاری 
را بیش از یک هزار دستگاه اعلام کرد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛»حمیدرضا محمدحسینی تختی« 
افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون با افزایش روند 
واردات خودرو، یک هزار و ۳۱ دستگاه خودرو 
سواری در بندر شهید باهنر وارد شده که از این میزان 
۳۰۰ دستگاه امور ترخیصی آنها توسط گمرک انجام 
شده است. وی ادامه داد: تعداد ۷۳۱ دستگاه خودرو 
در حال ترخیص از گمرک وجود دارد و با پایان 
روند قانونی،بدون هیچ معطلی از بندر خارج خواهد 
شد. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان افزود: بیشتر این خودروها از نوع هیوندای 
النترا ساخت کشور کره بوده که از کشورهای حوزه 
خلیج فارس بارگیری شده است. محمدحسینی تختی 
گفت: ظرفیت و زیرساخت‌های مناسب این بندر 
برای واردات و ترانزیت ماشین‌آلات سبک و سنگین 
آن را به نقطه عطفی در پیشبرد اقتصاد دریا محور و 
افزایش مراودات با کشورهای همسایه تبدیل کرده 
است. وی با اشاره به موقعیت و ظرفیت مناسب این 
بندر برای واردات و ترانزیت خودرو یادآور شد: 
تعرفه‌های مناسب خدمات لجستیکی، فاصله نزدیک 
با بنادر کشورهای همسایه، دارا بودن انبارهای 
مسقف و مجهز و تجهیزات مناسب پورت اپراتوری، 
این بندر را به جایگاه مناسبی در عرصه واردات، 
ترانزیت خودرو در منطقه تبدیل کرده است. بندر 
شهید باهنر یکی از بنادر چندمنظوره استان هرمزگان 
و جزو بنادر فعال و قدیمی ایران محسوب می‌شود 
که در شهر بندرعباس قرار دارد.  این بندر سومین 
بندر ترانزیتی ایران و دومین بندر بزرگ استان 
هرمزگان بوده که در امور صادرات کالای غیرنفتی، 
نفتی، حمل‌و‌نقل کالا، ترانزیت و حمل‌و‌نقل مسافری 

داخلی و بین‌المللی نقش ویژه‌ای دارد.

گروه خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی‌زاده در همایش 
گرامیداشت هفته وحدت که با حضور 
علمای اهل سنت و شیعه در شهرستان 
سیریک برگزار شد، اظهار کرد: در 
میلاد نور مطلق گرد هم جمع شده‌ایم 
تا در عظمت پیامبر بزرگ اسلام)ص(، 

در حد توان ادای دین کنیم.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با 
با اشاره به اهمیت تلاش برای ایجاد 
امت واحد اسلامی، عنوان کرد: اگر به 
زوایا و ابعاد مختلف دوران حکومت 
و زندگی رسول خداوند )ص( نگاه 
کنیم متوجه خواهیم شد که در حال 
حاضر از نظر وحدت با شرایط ایده‌آل 
آن دوران فاصله زیادی وجود دارد؛ 

چراکه در یک امت هیچگونه مسئله 
لطمه‌زننده به جامعه اسامی وجود 
ندارد و می‌توان گفت تمام قومیت‌ها و 
مذاهب و ... در این امت جای می‌گیرد 
و با یکدیگر تعامل خواهند داشت.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با 
ذکر این نکته که دشمن اساس دین را 
نشانه گرفته است، گفت: تمام دشمنان 
دست به دست یکدیگر داده‌اند و در 
مقابل اساس دین قرار گرفته‌اند و در 
حال حاضر برای رسیدن به مقاصد 
شوم خود به سراغ حمله به مشترکات 
مسلمانان یعنی قرآن و پیامبر 
اسام )ص( می‌روند؛ چراکه جنگ 
دشمنان با قرآن و پیامبر )ص( است.

حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، 
بیان کرد: دشمنان به خوبی می‌دانند 
اگر بخواهند با اسام مقابله کنند 
 باید اساس و ریشه‌های دین یعنی 

پیامبر )ص( و قرآن را تخریب کنند؛ 
که مسلمانان باید نسبت به این موضوع 
آگاه باشند و بدانند که در صورت 
تخریب ریشه‌های دین فروعات 
نمی‌تواند هیچ کمکی به رشد و کمال 
بشریت کند. مانند شاخ و برگان، 
درختی که پس از قطع ریشه، خشک 
خواهند شد.نماینده ولی فقیه در استان 
انقلاب  رهبر  کرد:  تشریح  هرمزگان، 
همواره نسبت به شیعه انگلیسی و سنی 
آمریکایی هشدار داده‌اند و دشمنان با 
تریبون دادن به این جریانات سعی در 
ایجاد اختلاف و جدال میان شیعه و 
والمسلمین  دارد.حجت‌الاسلام  سنی 
عبادی‌زاده، با اشاره به فتوای رهبر 
معظم انقلاب )حفظه‌الله( در خصوص 
توهین به مقدسات اهل سنت، عنوان 
کرد: شیعه انگلیسی با حمایت رسانه‌ها 
و جریانات سیاسی این کشور سعی 

دارند با توهین به مقدسات اهل سنت 
به اختلافات مذهبی دامن بزند به همین 
جهت است که رهبر معظم انقلاب 
)مدظله‌العالی( فتوایی در خصوص 
حرام بودن توهین به مقدسات اهل 
سنت صادر فرمودند.نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان، با ذکر این نکته 
که مارهای خوش خط و خالی برای 
آسیب زدن به وحدت اسلامی در 
جامعه فعالیت می‌کنند، گفت: امروز 
مسئله وحدت یک کار نمایشی و 
ظاهری نیست که در برگزاری چند 
مراسم و همایش خلاصه شود؛ بلکه 
وحدت جزو اصول مسلم اسلام و قرآن 
است. هرکس به وحدت امت اسلامی 
ایمان نداشته باشد باید آگاه باشد که 
 از قرآن و اسام فاصله دارد؛ چراکه 
قرآن کریم همواره به وحدت حتی 
وحدت میان ادیان دعوت کرده است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

هرکس به وحدت اسلامی ایمان ندارد، از قرآن فاصله دارد

عصر یکشنبه این هفته برای جلسه اولیاء و مربیان 
به مدرسه فرزندم رفتم و خودرویم را جلوی حسینه 
برخورداری در چهارراه مرادی بندرعباس پارک کردم. 
 زمانیکه از جلسه برگشتم، یک دستگاه خودروی 
پژو پارس دوبله کنار خودرویم پارک کرده بود و جلو 
وعقب خودرویم هم دو خودرو و موتور سیکلت پارک 
کرده بودند و به هیچ وجه نمی توانستم خارج شوم. بعد از 
معطلی طولانی و پرس و جو، راننده خودرو پژو پارس را 
نتوانستم پیدا کنم. با 110 پلیس تماس گرفتم که گفتند باید 
با تلفن 120 تماس بگیرید که 120 هم دو مرتبه تماس 
 گرفتم و جواب ندادند. با تلفن 197 تماس گرفتم که از 
عدم پاسخگویی پلیس گلایه و شکایت کنم که آنجا نیز 
زیاد معطل شدم و پاسخی دریافت نکردم. به ناچار به 
فرماندار بندرعباس پیام دادم و موضوع را کامل برایشان 
 نوشتم و خواستم پیگیری کنند که پاسخ دادند پیگیری 
می کنند. زمان اذان مغرب بود و رفتم حسینیه برخورداری 
تا نماز بخوانم که آنجا هم درب بسته بود و به مسئولان 
اوقاف اطلاع دادم. زمانیکه برگشتم، خودروی پژو پارس 
رفته بود.حالا اگر کسی وضعیت اورژانسی داشته باشد 
وباید برود، در این شرایط باید از کجا کمک بخواهد؟ اما 
در این اینجا چند نکته قابل تذکر است. اولا چرا پلیس 
 در این مسیر و حتی مسیرهای دیگر کمتر به موضوع 
پارک دوبله و سوبله تذکر می دهد؟ در چهارراه مرادی 
به سمت قدس نگاه کردم و پلیس راهنمایی ورانندگی را 
ندیدم تا از آنها کمک بخواهم. 110 و120 و 197 هم 
که آنگونه شد که شرحش را دادم. متاسفانه بدلیل تجمع 
مطب پزشکان، آزمایشگاه ها و... در محدوده فاطمیه تا 
مرادی وچهارراه سازمان وافزایش ساخت وسازها در این 
منطقه که جزو بافت فرسوده هم می باشد و نبود یا کمبود 
پارکینیگ، تمام کوچه ها و معابر به توقفگاه خودروها 
تبدیل شده است و حتی خودروها دوبله و سوبله هم پارک 
می کنند که شاید بهتر باشد مسئولان استان برای احداث 
شهرک سامت در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
برنامه ریزی کنند و منتظر نباشند در محل فعلی که کوچه ها 
تنگ و باریک وتاریک است و امکان امدادرسانی در زمان 
بروز حوادثی مانند آتش سوزی و.... وجود ندارد، تلفات 
داشته باشیم وبعد تدبیری بیندیشند. البته این وضعیت را در 
 سایر مناطق شهر که تعمیرگاه ها و صنوف مزاحم هستند که 
 پیاده روها و یک تا دو لاین از خیابان ها را تصرف و مسدود 
می کنند، هم وجود دارد ویا خودروها و موتورسیکلت 
وقایق هایی که در پیاده روها پارک می کنند، به وفور 
دیده می شود و شهردار بندرعباس از پلیس برای رفع 
 این مشکلات استمداد طلبید تا آزادسازی و ساماندهی 
پیاده روها انجام شود. صبح روز دوشنبه که در حال عبور 
از بلوار معلم خواجه عطاء بودم، والدین و دانش آموزانی 
را مشاهده کردم که بدلیل انسداد پیاده روهای دو طرف 
بلوار،مجبور بودند از وسط بلوار و از جلو و میان خودروها 
به سمت مدرسه بروند که بارها این مشکل را اطلاع رسانی 
 و رسانه ای کرده ایم، اما اقدامی نشده است. وضعیت 
پیاده روهای شهر بندرعباس بحرانی است و نیاز به اتخاذ 
تدابیر لازم می باشد تا حقوق عابران بیش از این ضایع 

نشود و جان شان در معرض خطر قرار نگیرد.
  علی زارعی

چه کسی پاسخگوی شهروندان است؟ 

سرمقاله

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان گفت: جمعیت هلال احمر 
نقش بي بديلی در عبور کشور از بحران ها و 

حوادث غیر مترقبه دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر احسان 
کامرانی در نشست با معاون امور بین الملل 
جمعیت هلال احمر کشور با اشاره به اهمیت 
نقش و جایگاه هلال احمر، عنوان کرد: جمعیت 
 هلال احمر نقش مهم در عبور کشور از 
بحران ها نظیر زلزله ، سيل و حوادث غیر 
مترقبه دارد.وی در همین خصوص، افزود: 
موقعیت جغرافیایی جمهوری اسامی ایران 
به گونه ای است که هر ساله در معرض 
انواع حوادث و بحران ها قرار دارد که 
 نقش هال احمر در مدیریت حوادث و 
بحران ها غیرمترقبه مهم است.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: جمعیت هلال احمر استان 
هرمزگان در حوادث سال های اخیر هرمزگان 
 نظیر زلزله و سیلاب برای کاهش آلام 

آسیب دیده گان در کنار سایر دستگاه های امدادی 
و اجرایی نقش پر رنگی داشته است که جای تقدیر 
دارد.کامرانی، تصریح کرد: گسترش آموزش های 
مقابله با بحران ها در بین اقشار مختلف جامعه 
به ویژه دانش آموزان و دانشجویان برای کاهش 
تلفات و خسارت های احتمالی از اهمیت بسزایی 
برخوردار است.وی گفت: علاوه بر وقوع حوادث 

متعددی همچون سیلاب های ناگهانی و زلزله ها، 
 خشکسالی بر مشکلات مردم هرمزگان در طی 
 سه دهه اخیر افزوده است که نیازمند کمک 
دستگاه های امدادی برای عبور استان از مشکلات 
ناشی از خشکسالی به ویژه تنش کم آبی است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
 هرمزگان، اظهار داشت: جذب کمک های 

بین المللی توسط جمعیت هلال احمر کشور و 
استان هرمزگان برای اجرای طرح های مقابله 
با خشکسالی و تنش های آبی اقدامی درخور 
توجه است که نیازمند گسترش آن در سراسر 
استان است.وی در همین خصوص، تصریح کرد: 
ورود جمعیت هلال احمر کشور و استان هرمزگان 
 برای مقابله با خشکسالی و تنش های آبی 
 زمینه ساز کاهش مشکلات مردم ساکن در این مناطق 
 می شود.کامرانی، تصریح کرد: توسعه 
فعالیت های کارآفرینی، رفع چالش های معیشتی 
و زیستی و اعزام تیم های پزشکی متخصص به 
مناطق کم برخوردار برای کاهش مشکلات مردم 
ساکن در این مناطق و افزايش تاب آوري با 
قدرت بیشتری دنبال شود.معاون سیاسی،  امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
استان هرمزگان به واسطه جایگاه ویژه آن در 
کشور و قرار داشتن در معرض انواع حوادث 
نیازمند نگاه ویژه از سوی جمعیت هلال احمر 
کشور با تقویت و پشتیبانی جمعیت هلال احمر 

استان است.

پشت پرده سیاست 

  
سناریوی امارات علیه جزایر ایرانی 

چه  اندازه ادعای امارات درباره جزایر سه گانه ایرانی می تواند از سطح حرف 
فراتر برود و برای ایران دردسرساز باشد؟ واکنش مناسب ایران به این ادعاها  
چه باید باشد؟و...درگفت و گو با کارشناسان به این سوالات پاسخ داده ایم.
مسئله حاکمیت بر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس 
بدون شک  یکی از مسائل تنش زای تهران و ابوظبی در سه دهه گذشته بوده 
است. این ماجرا در یک سال اخیر نیز حاشیه های زیادی به همراه داشت و 
در کنار چین، پای امضای روسیه نیز به بیانیه‌های مشترک همسایگان جنوبی 
پیرامون جزایر سه گانه باز شد که موجی از واکنش ها را در پی داشت. امارات 
در نشست  اخیر مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک  بار دیگر ادعای 
بی‌پایه و اساس همیشگی خود درخصوص جزایر سه‌گانه جمهوری اسلامی 
ایران در خلیج فارس را تکرار کرد و »ریم بنت ابراهیم الهاشمی«، وزیر مشاور 
امارات از جمهوری اسلامی ایران خواست تا مشکل سه جزیره تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابوموسی را حل و فصل کند: »زمان، ما را از درخواست حل و فصل 
این مشکل از طریق مذاکره مستقیم یا دیوان کیفری بین‌المللی بازنمی‌دارد و این 
موضع امارات طی چندین دهه ثابت بوده است.« این اظهارات پس از آن بیان 
شد که ۲۹ شهریور نیز در نشست مشترک وزیران خارجه شش کشور عضو 
شورای همکاری خلیج فارس با وزیر خارجه آمریکا که در نیویورک برگزار 
شد، حاضران در بیانیه‌ای بار دیگر از ادعای بی اساس امارات درباره جزایر 
سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک حمایت کردند و خواهان 
آن چه آن را دستیابی به یک راه حل مسالمت‌آمیز برای این جزایر از طریق 
مذاکرات دوجانبه یا دیوان کیفری بین‌المللی براساس قواعد حقوق بین الملل 
از جمله منشور سازمان ملل خواندند، شدند. نکته مهم در این بیانیه آن است 
 که  در یک اقدام نسبتا بی‌سابقه در سال‌های اخیر، آمریکا نیز به مسئله جزایر 
سه گانه ورود کرده در حالی که تقریبا در حدود دو دهه اخیر بیانیه‌های مشترک 
دو طرف خالی از اشاره به جزایر سه گانه بوده است. البته در گذشته چنین اشاراتی 
 شده و در سال 1997 طی بیانیه مشترکی وارن کریستوفر و همتایان عربش در 
خلیج فارس از ایران خواستند که برای حل و فصل مسالمت آمیز با امارات وارد 
»گفت و گوی جدی« شود. اما این که دوباره پای مسئله جزایر به بیانیه‌های 
 مشترک با آمریکا باز شده، در این شرایط زمانی که امارات روی این قضیه متمرکز

  شده، اتفاقی قابل تامل و توجه است. موضع کشورمان اما در باره این 
گزافه گویی های طرف اماراتی کاملا شفاف و روشن است و همان طور که 
ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در اظهارات اخیر خود به آن اشاره کرد: »بر اساس اسناد متقن تاریخی سه 
جزیره تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی متعلق به ایران است و در این زمینه 
کشورمان از حقوق مردم ایران با حفظ حقوق تمامیت ارضی‌شان دفاع کامل 
می‌کند.« نکته مهم ماجرا این است که موضع کلی ایران درباره سه جزیره مزبور 
این بوده است که حاکمیت کشور بر این جزایربه طور دایم و قطعی، اعاده شده 
و علی الاصول جایی برای بحث در باره مسئله حاکمیت نیست. به همین دلیل 
است که اساسا کشورمان بنا ندارد که این موضوع در مجامع حقوقی پیگیری شود 
چرا که در مواردی که هر دو طرف درباره وجود اختلاف، توافق داشته باشند، 
ممکن است به طور مشترک بپذیرند که اختلاف مزبور را از طریق رجوع به دیوان 
بین المللی لاهه یا داوری بین المللی حل کنند. در مورد حاضر، اما کشورمان  
علی الاصول معتقد به وجود اختلاف نیست و تنها حاضر به مذاکره برای رفع 
سوء تفاهم است.در همین راستا با دکتر یوسف مولایی استاد بازنشسته روابط 
بین‌الملل دانشکده حقوق و علوم سیاسی در دانشگاه تهران، به گفت و گو نشستیم. 

این استاد حقوق بین الملل با اشاره به این که در فضای حقوق بین الملل، 
کشورها ابزارهای مختلفی از جمله مذاکره، میانجیگری و ارجاع به دیوان های 
بین المللی برای رسیدن به خواسته های خود دارند، اظهار کرد: »امارات متحده 
عربی برای رسیدن به خواسته خود، با تکرار  ادعاهایی در بیانیه ها و مجامع 
مختلف بین المللی، سعی بر این دارد که افکار عمومی و اذهان کشورها را با 
خود همراه کند که از این منظر این یک امتیاز برای ابوظبی به شمار می آید.« 
وی در بخش دیگری از گفت و گوی خود با خراسان، با تصریح و تاکید بر این 
که در نهایت این تکاپوی دیپلماتیک و حقوقی منجر به عقب نشینی کشورمان از 
حق مسلم خود یعنی حاکمیت بر جزایر سه گانه نشده و آورده ای برای ابوظبی 
نخواهد داشت، می گوید: »در هر حال اما کشورمان باید دیپلماسی خود را در 
این باره تقویت کند و موضوع حاکمیت قانونی خود بر این مناطق را با نهادها 
 و افکار عمومی غیردولتی در میان بگذارد و مکرر این موضوع را درمجامع 
بین المللی مورد تاکید قرار دهد.« مولایی می افزاید: »ایران باید دیپلماسی 
متقابل در برابر اقدامات ابوظبی را در پیش بگیرد و لازمه استفاده هر چه 
بهتر از اهرم دیپلماتیک و این قدرت نرم، داشتن پشتوانه قوی است. در دنیای 
امروز، داشتن روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای مختلف در شکل گیری 
قدرت نرم شما موثر و تعیین کننده است و علت اصلی امضای پکن و مسکو 
و به تازگی هم واشنگتن پای بیانیه های ضد ایرانی امارات نیز همین موضوع 
است. مسئله ای که جمهوری اسلامی ایران باید توجه جدی به آن داشته باشد.« 
محسن ناظری کارشناس ارشد روابط بین الملل نیز به ما می گوید:مناسب 
است که دستگاه دیپلماسی با تاکید بر این‌که طبق اصل ۷۸ قانون اساسی ایران، 
هرگونه تغییر در خطوط مرزی ممنوع است، در مناسبات بین‌المللی خود بر 
این موضوع تاکید مضاعف داشته باشد که هر کشوری که از ادعای بی‌اساس 
»مذاکره« بر سر موضوع جزایر سه‌گانه ایران حمایت کند، روابط خود را با ایران 
مخدوش ساخته و نتیجه این‌گونه دخالت‌ها صرفا، منجر به دامن‌زدن به بی‌ثباتی 
در منطقه خواهد شد و تهران از تمامی ظرفیت‌های حقوقی و دیپلماتیک خود 
برای برخورد با این‌گونه ادعاهای واهی استفاده خواهد کرد.همچنین محمد علی 
بهمنی قاجار، تحلیلگر حقوق بین‌الملل  در گفت و گوی اخیر خود به این ماجرا 
اشاره کرده و با صحه گذاشتن بر اظهارات مولایی که امارات متحده عربی در 
نهایت نمی تواند حق حاکمیت بر جزایر سه گانه را از ایران سلب کند؛ می گوید: 
»ماخطرهای حقوقی در مقابل خود داریم و ممکن است فشارهای سیاسی بر 
کشورمان زیاد شود. درواقع تاثیر حیثیتی برای ما دارد چرا که امارات در حال 
حاضر بر نظرات اعضای شورای امنیت تاکید دارد، این برای آن است که بتواند 
به وسیله شورای امنیت  نظریه مشورتی در دیوان  بین المللی دادگستری بگیرد 
و این که اساسا پای این مسئله به دیوان کشیده شود، نفس این موضوع برای 
ایران خطرناک است.« وی همچنین اظهار می کند: »ما اگر موافق طرح این 
موضوع نباشیم که نیستیم، از لحاظ ترافعی مسئله حاکمیت بر جزایر سه گانه به 
دیوان نخواهد رفت اما از رسیدگی ترافعی دیوان که بگذریم یک رسیدگی دیگر 
دیوان، نظریه مشورتی است که به هیچ وجه لازم الاجرا نیست اما از نظر حقوقی 
معنا دارد چرا که متخصص ترین حقوق دانان بین المللی می آیند و نظر خود را 
درباره آن موضوع ابراز می کنند. در همین چارچوب شورای امنیت  می تواند 
مسئله جزایر سه گانه را برای اخذ نظریه مشورتی به دیوان ارجاع بدهد و البته 
می تواند در ذیل فصل ششم توصیه هم بکند اما آن هم لازم الاجرا نیست.« آن 
چیزی که کاملا روشن است این است که  ایران هیچ‌گاه حق قانونی حاکمیتی 
خود بر جزایر سه گانه را به رغم طرح ادعاهای تکراری، بیانیه های مبهم و 

تلاش های لابی گرانه تسلیم نمی‌کند.

تازه های مطبوعات
دنیای اقتصاد - هیجان ایرانی خرید خانه در ترکیه »فروکش« کرد و حضور ایرانی‌ها 
در این بازار به »پایین‌ترین« میزان -دست‌کم از سال ۲۰۱۴ رسید. بازار مسکن ترکیه 
از نیمه ۲۰۱۸ به بعد، یکی از پنج پناهگاه ایرانی‌ها برای »حفظ ارزش واقعی سرمایه‌ در 

برابر تورم« شد. 
 اعتماد- عباس عبدی در این روزنامه نوشت: داشتن یک سرپناه ۲۵ متری هزار بار 
بهتر از نداشتن آن است. بهتر از ناامیدی از داشتن یک سرپناه است. آنان که در ویلاهای 
مصادره‌ای و ساختمان‌های بزرگ دولتی یا اجاره‌ای که مجلس اجاره آن را می‌پردازد، 

زندگی می‌کنند، نمی‌توانند درکی از بی‌سرپناهی نسل جوان داشته باشند.
  ایران - اکبر نبوی فعال فرهنگی گفت: مجموعه‌ای از مدیران در حوزه‌های مختلف 
هستند که می‌خواهند ناتوانی‌ها و کارنامه ضعیف خودشان را در پس مسئله سلبریتی‌ها، 
پنهان یا ناکارآمدی‌شان را لابه‌لای اغتشاشات فکری و روحی جامعه گم کنند.حالا گیریم 
یک سلبریتی در جایی یک موضعی گرفت یا پستی در شبکه اجتماعی‌اش منتشر کرد؛ 
اگر تو یک قوه عاقله بالنده‌ای‌ داری و به دوردست‌ها نگاه می‌کنی، نباید وارد چنین فضایی 

بشوی که سلبریتی را مقابل خودت قرار دهی.
 کیهان - با توجه به استفاده قابل توجه مهاجرین افغان از منابع و یارانه‌های پنهان اعم از 
مواد غذایی، مسکن و حمل‌ونقل عمومی و بهداشت، لزوم کنترل ورود ایشان و سامان دهی 
اتباع قانونی ساکن کشورمان و همچنین اخراج مهاجران غیرقانونی که در دو سال گذشته 

افزایش داشته است، احساس می‌شود.
 انعکاس

جماران خبر داد: آیت ا... آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص گفت: مجمع هیچ نامه‌ای 
در مخالفت با مصوبۀ بی‌اعتبارشدنِ اسناد غیررسمی به رهبر انقلاب ننوشته است. ماجرا 
این است که برخی از فضلای حوزۀ علمیۀ قم به رهبری نامه نوشتند و ادعاهای برخی را 
که می‌گویند هیچ‌جای دنیا اسناد غیررسمی حجت نیست، رد کردند. حتی در پایان نامه 
نوشته‌اند: نظر فقهی و رهنمودهای حضرت‌عالی برای ما و همۀ مسئولان نظام ملاک عمل 
است. آقا حکیمانه در پاسخ به فضلای قم نوشتند: اگر مجمع نظرات دیگری دارد، ایرادی 
ندارد. نظر من ناظر به ابطال معاملات نیست، بلکه دستور به قوه‌قضاییه برای نپذیرفتن 

مخاصمات )دعاوی( است.
رجانیوز خبرداد:در اطلاعیه دانشگاه تهران آمده است:تعلیق آقای دکتر محسن برهانی 
توسط هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات انتظامی اعضای هیئت علمی انجام شده و پرونده 
قضایی ایشان نیز توسط دستگاه‌های مسئول متعددی در دادگاه ویژه روحانیت مطرح شده 

است.تعلیق این استاد ارتباطی به اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی ندارد.
رویداد 24 نوشت: سفیر عربستان سعودی در تهران، ویدئویی از حضور محمد علی بک، 
مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه در رقص شمشیر مراسم روز ملی این کشور در 

هتل اسپیناس منتشر کرده‌ است.
  فرارو نوشت: مالک شریعتی رئیس هیئت تحقیق و تفحص از حقوق‌های نجومی گفت که 
در ستاد وزارت نفت در سال ۱۴۰۰ حقوق ۹۳ میلیون تومانی دیده شده که اسناد آن هم 
موجود است. وی در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه مربوط به برداشتن سقف حقوق در 
اخطاری گفت: این بند به معنای تغییر قانون دایمی و افزایش هفت برابری و سه برابری پایه 
حقوق را کنار می‌گذارد. همچنین درآمد دولت هم کم می‌شود؛ لذا اساسا قابل طرح نیست.

 نامه نیوز نوشت: ناصر قوامی فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: آقای لاریجانی اصولگرایی 
است که سال‌های متمادی علیه اصلاح‌طلبان‌ موضع داشته است. واقعا از آن هایی که 
می‌گویند می‌شود به او نزدیک شد، تعجب می‌کنم که چطور همه‌چیز را فراموش کرده‌اند. 
آن هایی هم که می‌گویند بی‌قید و شرط باید در انتخابات شرکت کرد، اصلاح‌طلب نیستند 

بلکه فرصت‌طلب‌اند. نمونه همین فرصت‌طلب‌ها کارگزاران سازندگی است.

معاون  سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

هرمزگان نیازمند توجه ویژه جمعیت هلال احمر کشور است

رئیس اداره بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان عنوان کرد 

آموزش و توانمند سازی 
جوامع محلی برای کنترل بیابانزایی

  گروه خبر // رئیس اداره بیابان منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان گفت: آموزش و توانمند سازی جوامع 
محلی برای کنترل پدیده بیابانزایی از دیگر برنامه‌های در 
دست اقدام منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان است .به 
گزارش خبرنگار دریا؛ نواب کوهپایه رئیس اداره بیابان 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: امسال ۱۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای مدیریت رواناب و مراقبت و 
آبیاری از نهال‌های کاشته شده در عرصه‌های بیابانی استان 
هزینه شده است.او با اشاره به وجود ۲۸ کانون بحران 
ماسه‌های روان در استان گفت: این طرح‌ها با هدف 
مقابله با بیابان زایی در شهرستان‌های جاسک، سیریک 
و میناب اجرا شده است.رئیس اداره بیابان منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان آموزش و توانمند سازی جوامع 
محلی برای کنترل پدیده بیابانزایی را از دیگر برنامه‌های در 
دست اقدام عنوان کرد.هرمزگان یک میلیون و ۵۶۵ هزار 
هکتار اراضی بیابانی دارد که از این میزان ۶۱۲ هکتار 
تحت تاثیر فرسایش بادی و ۳۱۸ هزار هکتار کانون بحران 
فرسایشی است.هرمزگان از نظر مساحت اراضی بیابانی و 

مساحت کانون بحرانی رتبه ۹ کشور را دارد.
  آغاز جمع آوری لیمو عمانی در هرمزگان 

  گروه خبر // مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی 
 خلیج فارس استان هرمزگان از جمع آوری 300 تن 
لیمو عمانی از 4 مرکز لیمو خشک کنی در هرمزگان خبر 
داد. به گزارش خبرنگار دریا، سجاد مهدیانفر بیان داشت: 
هم اکنون از چهار مرکز لیمو خشک کنی هشتبدی، جغین، 
پل آبنما رودان،  حاجی آباد در حال جمع آوری لیمو عمانی 
 هستیم. به گفته وی، تاکنون بالغ بر 300 تن لیمو عمانی 
جمع آوری و پس از آن به انبارها انتقال داده شده است.

مهدیانفر در پایان ابراز داشت: پیش بینی ما این است که تا 
20 روز آینده بیش از 2هزار 500 تن لیمو عمانی تولید شده 

جمع آوری شود.

در شش ماهه سال جاری رقم خورد؛ 
واردات یک هزار خودرو از بندر شهید باهنر  

خبر

خبر
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 گروه استان ها - کرمان // فرمانده انتظامی استان 
کرمان از دستگیری عامل کلاهبرداری ۱۲۰۰ میلیارد 
ریالی از صدها شهروند با وعده افزایش سریع حجم 

سرمایه خبر داد. 
   سردار ناصر فرشید در این رابطه اظهار کرد: 

در پی طرح شکایت شمار زیادی از شهروندان 
مبنی بر کلاهبرداری از آنان از طریق یک شرکت 
که اقدام به تبلیغ افزایش سریع سرمایه آنان کرده 
بود، مشخص شد مالباختگان در پی آگهی‌های 
فریبنده فضای مجازی حجم زیادی از سرمایه‌های 
خود را به این شرکت سپرده‌اند و طی یک مدت 
کوتاه دریافت مقادیری سود هم داشتند و به دنبال 
آن بیشتر مورد تطمیع قرار گرفته و با فراهم کردن 
وام‌های متعدد و حتی فروش اموال شخصی اقدام 

به افزایش حجم سرمایه‌های خود نزد این شرکت 
کرده‌اند.وی افزود: پس از مدتی شرکت مورد نظر به 
تعهدات خود عمل نکرده و با طرح شکایت‌هایی از 
آن، موضوع تحت بررسی پلیس آگاهی قرار گرفت 
و با بررسی‌های ماموران، یک متهم دخیل در این 
کلاهبرداری میلیاردی شناسایی و طی عملیاتی 
در حال نقل مکان از منزلش دستگیر شد.فرمانده 
انتظامی استان کرمان تصریح کرد: در این راستا 
با پیگیری‌های پلیس آگاهی تاکنون بیش از ۱۰۰ 

شاکی که در مجموع بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد ریال از 
آنها کلاهبرداری شده شناسایی شده و تلاش برای 
احقاق حق آنها در حال انجام است اما قطعا شمار 
مالباختگان این پرونده در پی اطلاع رسانی‌هایی 
که بین مالباختگان و افراد مرتبط صورت می‌گیرد، 
افزایش خواهد داشت.وی به مردم توصیه کرد، به 
هیچ عنوان قبل از بررسی و تحقیقات لازم به این 
گونه وعده‌های فریبنده که مردم را به طمع می‌اندازند، 
اعتماد نکنند و در صورت مواجهه با چنین مواردی 

خیلی زود پلیس را در جریان بگذارند تا همچون 
این پرونده شمار مالباختگان و حجم اندوخته‌های 
از دست رفته آنان بالا نرود.فرشید در ادامه با اشاره 
به کشف ۲۵ تن شیرخشک قاچاق از یک کامیون 
در ایست بازرسی مرصاد کرمان گفت: ماموران 
مستقر در ایستگاه بازرسی مرصاد هنگام کنترل 
خودروهای عبوری محور کرمان-بم یک دستگاه 
کامیون حامل بار را جهت بررسی متوقف و در 
بازرسی از این کامیون ۲۵ تن شیرخشک قاچاق 
و فاقد مجوز حمل، کشف کردند و در این رابطه 
یک متهم دستگیر شد.وی تصریح کرد: ارزش این 
محموله توسط کارشناسان اداره گمرک ۲۰ میلیارد 
ریال برآورد و فرد متخلف نیز با تشکیل پرونده به 

مراجع قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی کرمان خبر داد

کلاهبرداری ۱۲۰۰ میلیاردی با وعده افزایش سریع سرمایه در کرمان

رئیس سازمان بسیج مستضعفین خبر داد 
 احداث 40 هزار واحد مسکونی 

برای محرومان توسط سپاه و کمیته امداد 
  گروه استان ها – کرمان // رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
کشور گفت: ۴۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان توسط 
سپاه و کمیته امداد احداث می‌شود . سردار غلامرضا 
سلیمانی در حاشیه اهدای ۲۸۰ سری جهیزیه به نوعروسان 
نیازمند به نیابت از سردار شهید سیدحمیدرضا هاشمی 
 فرمانده اطلاعات سپاه سلمان سیستان و بلوچستان در 
جمع خبرنگاران با تبریک ایام وحدت و میلاد حضرت 
پیامبر اعظم )ص( و امام جعفر صادق )ع( اظهار داشت:  
از سال‌های گذشته مجاهدت مشترکی بین کمیته 
امداد و سپاه و بسیج شکل گرفته است و هر سال 
این مجاهدت مشترک نیز گسترش و تعمیق می‌یابد. 
وی ادامه داد :  یکی از برنامه‌های خوب بین سپاه و 
کمیته شامل تامین جهیزیه برای زوج‌های جوان است 
و استان کرمان در این زمینه جزو استان‌های پیشرو و 
نمونه است. سلیمانی خاطرنشان کرد: به‌مناسبت هفته 
وحدت و میاد پیامبر اعظم )ص( و گرامیداشت یاد 
و خاطره سرداز شهید حمیدرضا هاشمی امروز ۲۸۰ 
 سری جهیزیه به پاسداشت مجاهدت‌ها و جانفشانی‌های 
شهید هاشمی بین افرادی توزیع می‌شود که هدفگذاری 
شده‌اند و این مسیر ادامه می‌یابد و همان‌طور که تاکنون 
چند هزار سری جهیزیه تاکنون در کرمان توزیع شده است 
و پنجشنبه پیش‌رو هم ۵۰۰ سری جهیزیه در استان توزیع 
می‌شود. رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور از تعامل 
گسترده سپاه پاسداران با کمیته امداد سخن به‌میان آورد و 
خاطرنشان کرد:۴۰ هزار واحد مسکونی در سطح کشور 
برای محرومان در قالب این مشارکت احداث می‌شود و 
بیش از ۱۰ هزار واحد در اسفندماه سال گذشته تحویل 
شد و امروز هم ۱۱۰ واحد مسکونی در استان افتتاح 
می‌شود و در اختیار مددجویان قرار می‌گیرد.سلیمانی با 
تاکید بر اینکه در زمینه‌های مختلف ازجمله  اشتغال نیز 
بین کمیته امداد و سپاه و بسیج برنامه‌های مشترکی انجام 
می‌شود، اضافه کرد: رسالت‌مان این است در خدمت مردم 
عزیز باشیم و برای همه مردم خدمت‌گذاری کنیم و جامعه 
زیرپوشش کمیته امداد در اولویت قرار دارند که بیشتر 
به مسائل و مشکلات‌شان رسیدگی شود.وی اظهار کرد: 
کرمان از استان‌های پیشتاز و نمونه است و برنامه‌ها در 
این خطه بسیار دقیق و منظم انجام می‌شود و مرکزیت 
هم حمایت‌های لازم را به‌عمل می‌آورد تا این مسیر 

خداپرستانه و در مسیر مردم ادامه داشته باشد.

گروه استان ها – کرمان // استاندار 
کرمان گفت: اقتصاد کشور، بانک‌‌محور 
است و عمده بار در سرمایه‌گذاری، 
سرمایه در گردش و تسهیلات تکلیفی 

بر دوش بانک‌هاست.
   محمدمهدی فداکار در شورای 
هماهنگی بانک‌های استان اظهار 

دولتی عملا مجبور  بانک‌های  کرد: 
هستند که جور دولت را بکشند و 
طبیعی است که نسبت مصارف و 
منابع به هم بخورد و حجم تکلیفی‌ها 
بالا رود. فداکار ادامه داد: از طرف 
دیگر بانک یک بنگاه است که لوازمی 
دارد، در بازار سرمایه هستند و باید 

بازار سرمایه،  جوابگوی مقررات 
بانک مرکزی و نیازهای جامعه باشد. 
استاندار کرمان گفت: در حال حاضر 
نسبت مصارف به منابع در بانک‌ها 
پایین‌تر آمده است، منابع افزایش 
دارند در حالی که مصارف افزایش 
نیافته است. وی افزود: اقتصاد 
کشور بانک‌‌محور است و عمده بار 
در سرمایه‌گذاری‌ها، سرمایه در 
گردش و تسهیلات تکلیفی، بر دوش 
بانک‌هاست، پس باید بیشتر پای کار 

باشند و کمک کنند.
    استاندار کرمان گفت: اعتباری که 
به استان گذاشته می‌شود، نباید به‌دلیل 
کوتاهی بانک، باقی بماند و جذب 
نشود در حالی که می‌تواند گرهی 
از مشکلات طرح‌ها یا گروه‌های 
مختلف باز کند. فداکار بر مشتری 
مداری و حمایت از سرمایه‌گذار 

تاکید کرد.

استاندار کرمان: 

اقتصاد کشور بانک‌‌محور است 

 گروه استان ها – کرمان //  مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه استان کرمان گفت: رسانه‌ها 
در زمینه وقف به ویژه در حوزه درمان که 
در همه استان‌ها و کرمان ضرورت دارد به ما 

کمک کنند و موقوفاتی صورت گیرد. 
حجت الاسام علی جلالی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: با مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، روز)هفته وقف( از ایام پایانی 
ماه صفر به ۱۶ ربیع الاول تغییر یافته است.
وی افزود: به دلیل اینکه اوقاف در ایام پایانی 
ماه صفر و پیاده‌روی اربعین برپایی موکب‌ها 
را در کربلا و در استان‌ها برای جاماندگان 
اربعین داشت و درگیر کار بود و همچنین به 
دلیل تعطیلی ایام پایانی ماه صفر برنامه‌های 
هفته وقف تحت الشعاع قرار می‌گرفت، لذا 
با پیشنهاد رئیس سازمان اوقاف، این تغییر 
زمانی صورت گرفت.جلالی در ادامه با 
اشاره به آثار و برکات وقف در جامعه بیان 
کرد: پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله نسبت به 
وقف توجه ویژه داشتند و دیگران را تشویق 
می‌کردند. پیامبر نخستین واقف جهان اسلام 
هستند و حضرت علی و ائمه علیهم السلام 

منشاء خیرات و برکات در این زمینه بودند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان 
در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: در 
حال حاضر بیش از ۱۸۰ هزار موقوفه در 
کشور وجود دارد و در استان کرمان طبق 
آخرین آمار بیش از ۸۰۰۰ موقوفه ثبت 
است که بیش از ۴۰۰۰ مورد آن مساجد و 
تکایا هستند.وی اظهار کرد: موقوفات خاص 
صرفاً برای افراد خاص و موقوفات عام شامل 
بیش از ۸۰۰ نیت در امور آموزشی، قرآنی، 
 فرهنگی و تعزیه‌داری اهل بیت و به ویژه 
امام حسین علیه السلام است که بیشتر 
موقوفات استان کرمان مربوط به مورد اخیر 
است.جلالی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین 
کارها در معاونت حقوقی اوقاف، ثبت مالکیت 
موقوفات است، گفت: قریب به ۶۵ درصد 
موقوفات استان کرمان دارای وقفنامه تثبیت 
مالکیت است و اسناد آنها دریافت شده است.
وی تصریح کرد: برای اجاره بیش از ۷۲ هزار 
رقبه در استان برنامه‌ریزی کرده‌ایم که بخش 
عمده آنها دارای رابطه استیجاری هستند و 
تاکید داریم مستاجران موقوفات نسبت به 
تجدید قراردادها به موقع اقدام و وجوه معوق 
را پرداخت کنند تا در زمان انتقال با مشکل 
مواجه نشوند.مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان کرمان گفت: معاونت بهره‌وری اقتصادی 
اوقاف در زمینه سرمایه‌گذاری و عمرانی 
فعالیت دارد که در یک سال گذشته ۱۲ هزار 
متر تکمیل تربت‌خانه بقاع متبرکه، بازسازی 
و نوسازی ساختمان امامزادگان و ... در این 
معاونت انجام شده است.وی افزود: ۲۱۸ بقعه 
متبرکه در استان کرمان داریم که ۱۰۰ بقعه 

امامزادگان و مابقی زیارتگاه و اماکن متبرکه 
است و بیشترین فعالیت‌های فرهنگی در بقاع 
برگزار می‌شود.جلالی اظهار کرد: مرکز "افق" 
در همه بقاع متبرکه استان تشکیل شده و "قرار 
دوازدهم" هر ماه در قالب کمک مومنانه روز 
دوازدهم خدمات اجتماعی فرهنگی انجام 
می‌شود که ۱۲ مهرماه جاری ۱۰۵۲ بسته 
مهر تحصیلی توزیع خواهد شد.وی با اشاره به 
اجرای برنامه‌های سبک زندگی، فعالیت‌های 
قرآنی و ... در بقاع متبرکه اظهار کرد: 
موقوفات قرآنی در استان کرمان خیلی کم یا 
وقف‌ها با نیت خاص است لذا با کمبود منابع 
در این حوزه رو به رو هستیم.مدیرکل اوقاف 
 و امور خیریه استان کرمان با اشاره به ۱۶ 
ربیع الاول روز وقف و همچنین نامگذاری ایام 
هفته وقف اظهار کرد: رسانه‌ها در زمینه وقف 
در موضوعات جدید به ما کمک کنند، به ویژه 
در حوزه درمان که در همه استان‌ها و کرمان 
ضرورت دارد موقوفاتی صورت گیرد.وی با 
اشاره به اینکه در استان کرمان موقوفه‌ای در 
زمینه بلایای طبیعی نداریم، افزود: وقف در 
حوزه آموزش و پژوهش و همچنین وقف در 
بحث‌های امنیتی و نظامی از نیازهای استان 
است.جلالی در ادامه با اشاره به برگزاری 
مرحله استانی چهل و ششمین دوره مسابقات 
بین‌المللی قرآن کریم در استان کرمان گفت: 
مراسم اختتامیه این دوره از مسابقات فردا شب 
دهم مهرماه در تکیه عباسعلی کرمان برگزار 
خواهد شد.وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های 
قرآنی خوبی در استان انجام می‌شود، افزود: 
سال قبل استان کرمان در مسابقات بین‌المللی 

قرآن کریم حائز رتبه شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه کرمان اعلام کرد

نیاز استان کرمان به وقف در حوزه درمان و قرآن

عکس روز

اصغر بشارتی  جنگل حرا سهیلی

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

گروه استان ها – کرمان //  معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار کرمان از برگزاری هفته فرش کرمان 

با همکاری موزه فرش ایران خبر داد. 

  امیر حسن‌زاده در سومین نشست کارگروه فرش 
کرمان گفت: برای رونق صنعت فرش در این استان 
باید سه بخش بافندگان‌، مواد اولیه و صادرات را 

در دستور کار جلسات شورا قرار دهیم. وی افزود: 
علاوه بر اینکه فرش کرمان باید برند مختص خود 
داشته باشد و ساختمان تاریخی شرکت فرش نیز احیا 
شود، تفاهم‌نامه مربوطه تنظیم شده و در سفر وزیر 
صمت عملیاتی می‌شود. معاون اقتصادی استاندار 
کرمان تصریح کرد: فرش یک هنر است و باید 
هنرمند و بافنده فرش نیز دیده شود و مورد حمایت 
قرار گیرد. در همین راستا برگزاری جشنواره استانی 
فرش علاوه بر تجلیل از بافنده‌ها به ترویج آموزش 

هم کمک می‌کند.
   وی خاطر نشان کرد: در بازدیدی که با استاندار 
کرمان از موزه فرش ایران داشتیم، مقرر شد هفته 
فرش کرمان در فضایی مشخص و بازه زمانی 
بهمن تا اسفند برگزار شود. توجه به علایق و ذائقه 
بازارهای هدف، تفکیک فرش صادراتی از نیاز 
بازار داخل، تامین مواد اولیه و سرویس‌های فرش، 
 تجهیز کارگاه‌ها و راه‌اندازی کارخانه ریسندگی، 
بیمه بافندگان فرش از جمله مهمترین مباحث مطرح 

در این نشست کارشناسی بود. 

هفته فرش کرمان برگزار می‌شود

گروه استان ها – کرمان //  نماینده رفسنجان و انار در 
مجلس گفت: مصوبه حذف تعهد ارزی از پسته و سایر 
خشکبار در برنامه هفتم به تصویب رسید که امیدواریم 

مورد تأیید شورای نگهبان نیز قرار گیرد. 
   حجت الاسلام حسین جلالی در تشریح این خبر اظهار 
کرد: صادرکنندگان محصولات کشاورزی، خشکبار 
و به ویژه پسته هر سال با وجود تعهد ارزی با مشکل 
مواجه می‌شدند. وی ادامه داد: با توجه به درخواست‌های 

مکرر نسبت به برداشتن تعهدات ارزی، در برنامه هفتم 
مصوب شد که صادرات خشکبار تهاتری انجام شود و 
 بر این اساس قیمت پسته می‌تواند افزایش زیادی پیدا 

کند.
   نماینده رفسنجان و انار در مجلس اضافه کرد: این 
مصوبه شامل پسته، سایر خشکبار و صنایع دستی هم 
می‌شود که امیدواریم مورد تأیید شورای نگهبان قرار 

گیرد که پس از ابلاغ قابل اجرا خواهد بود.

گروه استان ها – کرمان //  دادستان عمومی و انقلاب بم گفت: ۳۰ قبضه سلاح 
جنگی طی ماه گذشته از سوی اداره اطلاعات این شهرستان با استفاده از ظرفیت 

معتمدین، جمع‌آوری و تحویل دادستانی شده است. 
 بهنام جعفری زاده در تشریح جزییات این خبر افزود: پس از ایجاد پویش 
 مردمی "نه_به_ساح_غیرمجاز" شاهد مشارکت خوب برخی از دارندگان 
سلاح غیرمجاز در شرق استان کرمان بودیم.   این مقام قضایی، توسعه امنیت 
 پایدار را از مولفه های مهم پیشرفت هر کشور دانست و اظهار داشت: نقش 
مردم، سران طوایف، معتمدین، ریش سفیدان و روحانیون در تامین امنیت بی 

بدیل است.

وی تصریح کرد: متاسفانه ردپای سلاح گرم و سرد در بسیاری از پرونده های 
نزاع منجر به قتل و خشم مشاهده می شود که فرد به دلیل ناتوانی در کنترل خشم 
و بر اثر خشم آنی از ساح گرم استفاده کرده و خسارت های جبران ناپذیری 

به بار آورده است.
    وی در پایان از مجاهدت های خاموش سربازان گمنام امام زمان )عج( در 
اداره کل اطلاعات کرمان تقدیر و قدردانی کرد و افزود: خوشبختانه شاهد رصد و 
اشراف اطلاعاتی خوب سربازان گمنام امام زمان )عج( در منطقه شرق این استان 
هستیم.شهرستان بم در فاصله ۱۹۵ کیلومتری شرق مرکز استان کرمان قرار دارد.

نماینده رفسنجان و انار در مجلس خبر داد

تصویب حذف تعهد ارزی
 از صادرات پسته و خشکبار در برنامه هفتم

در راستای پویش نه به سلاح غیرمجاز؛

۳۰ قبضه سلاح جنگی در بم تحویل دستگاه قضایی شد 

خبر

کم آبی 
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فرهنگ و هنر

  گروه فرهنگی // فصل پنجم سریال »نون.خ« در حالی 
مراحل نگارش خود را به پایان می رساند که ممکن است 
در تعداد فصل های تولید شده از »پایتخت« سیروس مقدم 
 بگذرد. با پایان فصل چهارم سریال »نون.خ« سعید آقاخانی 
زمزمه های تولید فصل پنجم این سریال به گوش رسید؛ سریالی 
که در دو سال تلویزیون توانست پربیننده باشد و برگ برنده سیما 
 به حساب می آید. حالا مهدی فرجی تهیه کننده این سریال 
می گوید که مراحل نگارش فیلم نامه تقریبا به پایان رسیده و 
فرآیند آماده سازی تولید در جریان است. این سریال طنز تا کنون 
در کردستان تولید شده و به گفته معاون سیما، بخش هایی از 
سریال قرار است در سیستان و بلوچستان جلوی دوربین برود. 
باید دید سازندگان این سریال قرار است که اتفاقاتی را در 
جنوب شرق ایران رقم بزنند و چه بخش هایی هم در کردستان 
فیلمبرداری می شود؟ البته تجربه این مدل تولید در سریال پربیننده 
»پایتخت« هم دیده شد، سریالی که بیشتر فصل هایش در شیرگاه 
جلوی دوربین رفت و سپس به تهران، جنوب و مشهد و بعدها 
به خارج از ایران نیز رفت و قصه هایش شکل گرفت.سریال 
»نون.خ« از زمان تولیدش تا به امروز بارها بازپخش شده، 
سریالی که  تاکنون 4 فصل آن ساخته شده است و در سال‌های 
1398، 1399، 1400 و 1402 روی آنتن رفته است. این سریال 
 به خاطر پربیننده بودنش در میان انبوه سریال های تولید شده 
بی مخاطب؛ به جایی رسید که رئیس رسانه ملی؛ شخصا سفارش 
ساخت فصل پنجم را به سازندگانش داد.»نون خ« به قصه اهالی 
یک روستای فرضی در اقلیم کردستان می‌پردازد. اقلیمی که وجود 
جنبه‌های چشم نواز و همچنین لهجه شیرین مردمانش یکی از 
 نقاط قوت این اثر در فصول مختلف آن به شمار می رود. گفته 
می شود این سریال قرار بود در ادامه برای یکی از پلتفرم ها 
ساخته شود و در نهایت به رسانه ملی رسید. به نظر می رسد 
رسانه ملی در تلاش است فصل پنجم را به نوروز 1403 برساند.

گروه فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
آستانه برگزاری جشنواره فیلم کودک و نوجوان، 

چشم‌انداز طرح »زنگ سینما« را تشریح کرد. 

 محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی با اشاره به مباحث راهبردی و اجرایی 
زنگ سینما در جلسه اخیر شورای عالی سینما 
گفت: قرار شد که ما در شورای عالی آموزش و 
پرورش راهکارهای اجرایی و عملیاتی موضوع را 
جمع‌بندی و ابلاغ کنیم.عضو شورای عالی آموزش 
و پرورش درباره پیگیری این ایده توضیح داد: با 
گفتگوهایی که داشتیم، وزیر آموزش و پرورش 
در تلاش است تا در کم‌ترین زمان اجرایی شدن 
این طرح را پیگیری کند.وی در ادامه گفت: 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمادگی دارد تا 
به استانداردسازی ۵۰۰ سالن آموزش و پرورش 
برای نمایش فیلم کمک کند تا این سالن‌ها به 
چرخه نمایش زنگ سینما اضافه شوند.اسماعیلی 
ادامه داد: برای استانداردسازی سالن‌ها مذاکرات 
در حال انجام است، در تهران این کار را شروع 
کردیم و برای اجرای آن در فرهنگسراها هم 
آماده هستیم.عضو هیات امنای کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان درباره کمک گرفتن از 
مدارس در این طرح گفت: در حال حاضر ساخت 

یک سینمای مستقل هزینه بسیاری دارد. آموزش 
و پرورش آماده است که سالن‌هایش را به چرخه 
استاندارد سالن‌های سینما اضافه کند و ما می‌توانیم 
با آن‌ها همکاری داشته باشیم تا بچه‌ها دست‌کم 
فصلی یک‌بار به سینما بیایند. اسماعیلی درباره 
تأثیر حضور دانش‌آموزان در سینما اظهار کرد: ما 
امسال ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز داریم، 
اگر بتوانیم بخش زیادی از مخاطب را به چرخه 
تماشاگران سینما اضافه کنیم، روند بسیار خوبی در 
سینما شکل می‌گیرد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

درباره وضعیت انعقاد این تفاهم‌نامه مطرح کرد: 
به‌زودی در این زمینه تفاهمنامه‌ای منعقد خواهد شد 
تا بتوانیم بخشی از مخاطبان اصلی کودک و نوجوان 
را به جمع مخاطبان سینما به ویژه فیلم‌های کودک 
و نوجوان اضافه کنیم. امیدواریم اینگونه تصمیم‌ها 
راهبری باشد تا از این رهگذر جریان تولید و اکران 
سینمای کودکان و نوجوانان رونق بیشتری بگیرد.

به گزارش قدس آنلاین ؛ سی و پنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوان اصفهان به 
دبیری مجید زین‌العابدین و با همکاری سازمان 
سینمایی، بنیاد سینمایی فارابی و شهرداری اصفهان 
از پانزدهم تا بیستم مهر ماه سال جاری )۷ تا ۱۲ 

اکتبر ۲۰۲۳( در اصفهان برگزار می‌شود.

طرح »زنگ سینما« برای سینما رفتن دانش آموزان

آغاز نخستین اجلاس منطقه‌ای رایزنان فرهنگی ایران از ۱۵ مهر
گروه فرهنگی //  معاون توسعه روابط فرهنگی 
بین‌المللی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
با اشاره به برگزاری نخستین اجلاس منطقه‌ای 
رایزنان فرهنگی ایران در کشورهای همسایه از ۱۵ 
تا ۲۰ مهرماه در تهران گفت: ۲۳ رایزن و وابسته 

فرهنگی در این اجلاس حضور دارند. 
   حسین روزبه در نشست خبری نخستین 
اجلاس منطقه‌ای رایزنان فرهنگی ایران اظهار 
داشت: شرایط منطقه برای جمهوری اسلامی و 
سیاست خارجی کشور منحصر به فرد است و در 
وضعیت مطلوبی قرار داریم. گرایش‌های فرهنگی 
ما در منطقه فرصت‌های منحصر به فردی برای 

دیپلماسی فرهنگی ایران به وجود آورده که برای 
استفاده از این فرصت‌ها لازم بود تشریک مساعی 
صورت گیرد.وی با اشاره به شکل‌گیری نظم جدید 
 منطقه‌ای گفت: این نظام فرصت‌های جدیدی را 
 پیش روی دستگاه دیپلماسی کشور قرار داده که برای 
استفاده از این فرصت‌ها، نخستین اجلاس منطقه‌ای 
رایزنان فرهنگی کشورهای همسایه برگزار می‌شود 
تا فرصت‌های موجود را برای همکاری‌های بهتر 
و دقیق‌تر در بعد فرهنگی به هم اندیشی بنشینیم.   
روزبه با اشاره به حضور ۲۳ رایزن و وابسته 
فرهنگی کشورمان در کشورهای همسایه در اجلاس 
خاطرنشان کرد: شناسایی درست ظرفیت‌های 

فرهنگی نیازمند گردهمایی فکری است که این 
اجلاس به دنبال انسجام‌بخشی اجرایی در این زمینه 
است.معاون توسعه روابط فرهنگی بین‌المللی سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسامی بیان کرد: بازگشایی 
 رایزنی های فرهنگی ایران در کشورهای حاشیه 
خلیج فارس در آینده نزدیک در دستور کار این 
سازمان قرار دارد. به گزارش ایرنا، نخستین اجلاس 
منطقه‌ای رایزنان فرهنگی ایران با شعار »دیپلماسی 
فرهنگی؛ فرصت‌های منطقه‌ای، ظرفیت‌های استانی« 
از ۱۵ تا ۲۰ مهرماه جاری به مدت ۶ روز در حسینیه 
الزهرا )س( سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 

تهران برگزار می‌شود.

گروه فرهنگی //  معاون امور 
و  حج  سازمان  عالیات  عتبات 
زیارت از اعزام ۵ هزار کاروان از 
سراسر کشور به عتبات عالیات 
خبر داد و گفت: ۱۹۷ هزار و ۷۰۰ 
ابتدای سالجاری  از  ایرانی  زائر 
کشور  مختلف  نقاط  از  تاکنون 

راهی عتبات عالیات شدند. 
    حمیدرضا محمدی اظهار داشت: 
براساس آمار و اطلاعات موجود از 
ابتدای سالجاری تا پایان شهریورماه 
امسال ۱۹۷ هزار و ۷۰۰ زائر 

خواهر و برادر هموطن با مراجعه 
به حدود ۲۵۰۰ دفتر زیارتی در 
سراسر کشور پس از انجام مراحل 
اداری و مشخص کردن محل اسکان 
و کیفیت آن اقدام به سفر عتبات 

عالیات کرده اند.
    وی با تاکید بر اینکه میزان 
هزینه های دریافتی بنا به تقاضای 
شخص متقاضی براساس نوع کیفیت 
هتل و غیره انتخاب می شود، گفت: 
هم اکنون برمبنای ۷ شب و ۶ روز 
اقامت در عتبات عالیات و حرکت 

به صورت زمینی از مقصد تهران، ۶ 
میلیون و ۷۰۰ تا هشت میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان هزینه دارد.معاون 
امور عتبات و عالیات سازمان حج 
و زیارت ادامه داد: همچنین هزینه 
اعزام با پرواز از مبدا تهران به 
عتبات عالیات از ۱۳ تا ۱۵ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان بنا به کیفیت 
محل اسکان متغیر و هزینه در بر 

دارد.
   محمدی اظهار داشت: برهمین 
اقامت در عتبات عالیات  اساس 

در قالب ۶ شب و پنج روز نیز 
از ۵ میلیون و ۷۰۰ تا ۶ میلیون 
 ۶۰۰ هزار تومان در قالب حرکت 
زمینی از مبدا تهران به عراق هزینه 

دارد.
   معاون امور عتبات عالیات سازمان 
حج و زیارت با تاکید بر اینکه تردد 
به عتبات عالیات به صورت روزمره 
در نظم خاصی ادامه دارد، گفت: در 
حال حاضر هیچ گونه محدودیت 
زمانی برای ثبت نام و اعزام وجود 
ندارد و متقاضیان سفر به عتبات 
عالیات می توانند پس از انتخاب 
زمان و غیره نسبت به اعزام خود 

در قالب کاروان اقدام کنند.

۵ هزار کاروان راهی عتبات عالیات شدند

پایان نگارش فصل پنجم سریال سعید آقاخانی
سریال »نون.خ«

 رکورد تعداد فصل های »پایتخت« را می شکند

گروه فرهنگی // صداوسیمای مرکز 
دوازدهمین جشنواره  در  فارس  خلیج 
هرمزگان  اردیبهشت  فیلم  استانی 

درخشید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ برنامه 
سازان ، تهیه کنندگان و صدابرداران 
صداوسیمای خلیج فارس در رقابت با 
دیگر شرکت کنندگان از استان هرمزگان 
در دوازدهمین جشنواره فیلم اردیبهشت 
 خوش درخشیدند و موفق به کسب 
رتبه های برتر این دوره از جشنواره 
شدند.در این دوره از جشنواره درخشش 
صداوسیمای مرکزخلیج فارس مشهود 
بود بطوری که از 80 اثر حائز رتبه 
برتر در بخش های مختلف جشنواره 
 11 جایزه به صداوسیمای مرکز 
و  گرفت  تعلق  فارس   خلیج 
برنامه سازان، تهیه کنندگان و صدابرداران 
مرکزخلیج فارس با 11 جایزه و کاندید در 
بخش های مختلف توانستند لوح تقدیر و 

تندیس را به شرح زیر دریافت کنند.
- کسب جایزه نفر سوم در بخش مستند 
توسط فرشید ایرانپرست برای مستند 

نوروز دریا
- کسب جایزه قلم و پژوهش توسط 
فرشید ایرانپرست برای مستند نوروز دریا

- دریافت تندیس بهترین تصویربرداری 
توسط سعید ماندگاری برای فیلم غیر

- دریافت تندیس بهترین صدابردار 
توسط علی ترابی برای فیلم غیر

- کسب عنوان بهترین بازیگر به صورت 
مشترک توسط علیرضا زارعی

- دریافت تندیس بهترین نورپردازی 
توسط مهدی محمودی برای فیلم نفرکش

- کسب جایزه فیلمنامه نویسی توسط 
عبدالله رشیدی برای فیلم نفرکش

- دریافت تندیس بهترین صداگذاری 
توسط مهراب بهرامی برای فیلم نفرکش

- دریافت تندیس بهترین تدوین 
جشنواره توسط عبدالله رشیدی

- دریافت تندیس بهترین فیلم از نگاه 
برای  رشیدی  عبدالله  توسط  تماشاگران 

فیلم نفرکش
- دریافت جایزه قلم و پژوهش توسط 
غلامعباس شعبانی برای مستند حجاب 

ساحل

دریافت تندیس ویژه هیئت داوران توسط 
غلامعباس شعبانی برای مستند حجاب 

ساحل
   این جشنواره با هدف شناسایی و 
معرفی استعدادهای سینمایی ، به روز 

رسانی دانش سینمایی فیلم سازان در 
حوزه فیلم کوتاه ، تقویت جایگاه و 
تقویت چرخه اقتصادی فیلم کوتاه و 
گسترش و جذب مخاطبان فیلم کوتاه در 

بندرعباس برگزار شد.

گروه فرهنگی // بازیگر سریال »عاشورا« گفت: 
کارگردان سریال »عاشورا« با تکیه بر آثار مکتوب 
نوشته شده درباره شهید باکری و همرزمان و خانواده 
شهید باکری تمامی سکانس‌ها را بر اساس واقعیت 

ساخته است. 
   هادی اقدم اظهار کرد: سینمای دفاع مقدس در طول 
سال‌های گذشته آثار زیبایی از خود به نمایش گذاشته 
است و کارگردان‌های شاخصی در این زمینه کار 
 کرده‌اند که لازم است این تلاش‌ها ارج نهاده شود. اما 
دفاع مقدس به عنوان یک گنجینه با ارزش جای 
کار برای بسیاری از تولیدات سینمایی و تلویزیونی 
را همچنان دارد.وی همچنین در خصوص توجه به 
خرده‌داستان‌ها در ساخت آثار سینمایی دفاع مقدس 
گفت: لازم است به این داستان‌ها پرداخته و هزاران فیلم 
از آنها ساخته شود. شهدا در کنار فرماندهان جنگیده‌اند 
که سینمای ما باید به اینها هم بپردازد.بازیگر موقعیت 
مهدی همچنین درباره ایفای نقش در این فیلم سینمایی 
گفت: بر اساس تحقیقاتی که برای آماده شدن جهت 

ایفای نقش در فیلم موقعیت مهدی داشتم و با افرادی 
که به جبهه رفته بودند و اکنون هم در قید حیات هستند 
صحبت کرده بودم، معتقدم که این افراد شاید خیلی 
بزرگ‌تر و خیلی فداکارتر و ایثارگرتر از کسانی بودند که 
آنها را می‌شناسیم، ولی گمنام مانده‌اند.وی افزود: می‌شود 
در آثار به جانبازان دوران دفاع مقدس و افرادی که در 
این دوران حضور داشتند و اکنون در قید حیات هستند 
با گفت و گوهایی که می‌شود پرداخت و از تمامی اینها 
نیز تولیدات سینمایی بکری داشت.بازیگر نقش سردار 
مصطفی مولوی در موقعیت مهدی گفت: با سردار گفت و 
گوهایی داشتم و اکنون هم در ارتباط با هم هستیم. زمان 
زیادی برای نزدیک شدن به شخصیت سردار گذاشتم و 
در دوران پیش‌تولید و از زمانی که قرار شد نقش مصطفی 
مولوی را بازی کنم در فضای مجازی دنبال منابع در 

مورد وی گشتم که البته منابع محدودی وجود داشت.
زمان زیادی برای نزدیک شدن به شخصیت سردار 
گذاشتم و سعی کردم در فضای مجازی دنبال منابع در 

مورد این سردار بگردم .

اقدم خاطرنشان کرد: اکیپ موقعیت مهدی سایت‌هایی 
در اختیارم گذاشته بودند و مصاحبه‌ای که از سردار بود 
را گوش می‌کردم و سعی داشتم بتوانم از صدای سردار 
تقلید و تا جایی که می‌توانستم شخصیت‌پردازی کنم.وی 
گفت: از تخیل خودم هم استفاده کرده بودم و احساس 
می‌کردم در جاهایی سردار خجالتی، در جاهایی خیلی 
جدی و نیز برخی مواقع شوخ طبع بود.این بازیگر سینما 
و تئاتر گفت: هادی حجازی‌فر کارگردان موقعیت مهدی 
در سریال عاشورا هم با تکیه بر آثار مکتوب نوشته شده 
درباره شهید باکری و همرزمان و خانواده شهید باکری 

تمامی سکانس‌ها را بر اساس واقعیت ساخته است.
*  کتاب‌های حوزه دفاع مقدس کمک شایانی به 

تولیدات سینمایی کرده است
  وی درباره میزان استفاده از کتاب‌های دفاع مقدس 
در ساخت آثار سینمایی این حوزه اظهار داشت: 
بر اساس مطالعاتی که داشتم سعی شده در کارهای 
 مستند به طور جزئی و دقیق از کتاب‌هایی که در حوزه 
دفاع مقدس از شهیدان و دوران جنگ وجود دارد 
استفاده شود.به گزارش ایرنا ؛ اقدم افزود: اما اگر فیلمی 
داستانی ساخته شده تلاش بر این بوده که بیشتر از فضای 
کلی و اتمسفری که برای ما تداعی می‌کردند مورد استفاده 

قرار گیرد. 

درخشش صداوسیمای مرکز خلیج فارس در جشنواره فیلم اردیبهشت هرمزگان

بازیگر سریال »عاشورا«:

تمامی سکانس‌های »عاشورا« بر اساس واقعیت است

تک‌آهنگ‌هایی که طی ۲ ماه گذشته 
مجوز گرفتند

گروه فرهنگی // دفتر موسیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، آمار مجوزهای صادره در 
مرداد و شهریورماه را اعلام کرد که بر اساس 

آن، مجوز ۵۴۸ تک‌آهنگ صادر شده است.
   این دفتر، آمار مجوزهای صادره در مرداد و 
شهریورماه امسال را منتشر کرد که طی این ۲ 
ماه، مجوز ۵۴۸ تک‌آهنگ، ۳۸ آلبوم موسیقی و 
۱۶ نماهنگ صادر شده است.در مردادماه امسال، 
مجوز ۲۶۰ تک‌آهنگ، ۲۶ آلبوم موسیقی، ۹ 
نماهنگ، ۲ آلبوم تصویری، ۱۸ کتاب گویا و ۶ 
مجوز تاسیس و تمدید استودیوی صدابرداری و 
مراکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری صادر 
شده است.در این مدت، چهار گروه موسیقی به 
خارج از کشور اعزام شدند و ۲ اجرای مناسبتی 
مذهبی با ۱۲ نوبت اجرا روی صحنه رفتند.در 
میان تک‌آهنگ‌های مجوز گرفته، ۲۰۶ اثر در 
گونه موسیقی پاپ، ۱۸ اثر در گونه موسیقی 
نواحی، ۱۳ اثر در گونه موسیقی سنتی، ۱۲ اثر در 
گونه موسیقی تلفیقی، هشت اثر در گونه موسیقی 
کلاسیک و سه اثر در گونه موسیقی الکترونیک 
تولید شدند.در بخش آلبوم‌ها نیز مجوز ۱۰ آلبوم 
موسیقی سنتی، ۶ آلبوم موسیقی پاپ، سه آلبوم 
موسیقی نواحی، ۲ آلبوم موسیقی تلفیقی، ۲ آلبوم 
موسیقی کودک، ۲ آلبوم موسیقی کلاسیک و یک 
آلبوم موسیقی ارکسترال در مردادماه امسال صادر 

شده است.
   همچنین دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در شهریورماه امسال، مجوز ۲۸۸ 

تک‌آهنگ، ۱۲ آلبوم موسیقی، هفت نماهنگ، 
۲ آلبوم تصویری، ۶ کتاب گویا و هفت مجوز 
تاسیس و تمدید استودیوی صدابرداری و مراکز 
تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری را صادر 
کرده است.در مدت یاد شده ۲ گروه موسیقی به 
خارج از کشور اعزام شدند و ۲۳ اجرای مذهبی 
مناسبتی با ۵۸ نوبت اجرا روی صحنه رفتند. 
در میان تک‌آهنگ‌های مجوز گرفته، ۲۱۹ اثر 
در گونه موسیقی پاپ، ۲۱ اثر در گونه موسیقی 
نواحی، ۲۰ اثر در گونه موسیقی تلفیقی، ۱۳ 
اثر در گونه موسیقی سنتی، هشت اثر در گونه 
موسیقی الکترونیک، پنج اثر در گونه موسیقی 
کلاسیک، یک اثر در گونه موسیقی کودک و یک 
اثر در گونه موسیقی ارکسترال تولید شدند.در 
بخش آلبوم‌ها نیز مجوز پنج آلبوم موسیقی پاپ، 
سه آلبوم موسیقی الکترونیک، ۲ آلبوم موسیقی 
سنتی و ۲ آلبوم موسیقی نواحی در مردادماه 

امسال صادر شده است.

  

کتاب پویش پیامبر )ص( شنیدنی شد
گروه فرهنگی // کتاب صوتی پویش پیامبر 
صلی الله علیه وآله اثر سید مجتبی حسینی  با 
خوانش محمد آقاسی به مدت نه ساعت و چهل 
و هشت دقیقه در نشر نیستان تولید و از طریق 

درگاه طاقچه شنیدنی شد. 
   به گزارش قدس آنلاین »پویش پیامبر« در 
قالب مجموعه‌ای از سخنرانی‌های حسینی درباره 
شخصیت و وجود پیامبر اکرم )ص( در هفت فصل 
تدوین شده است و به ترتیب موضوعات معرفت 
و محبت، خلقت تا بعثت، بعثت تا رحلت، معراج، 
وحی و تجربه نبوی و خاتمیت، سلوک فردی 
و سلوک اجتماعی در شخصیت ایشان را مورد 

واکاوی قرار می‌دهد.

   این مجموعه سخنرانی به صورت طبقه‌بندی 
شده و با استنادهای متعدد از منابع روایی و 
 با ایراد برهان و دلایل منطقی و در عین حال 
همه فهم به سراغ موضوع مورد توجه خود 
 رفته است و سعی کرده شخصیت عظیم الشان 
پیامبر اکرم )ص( را در این هفت فصل مورد توجه 

قرار دهد.
   حسینی در بخشی از این اثر هدف از نگارش آن 
را ایجاد معرفت و شناخت هر چند اندک درباره 
شخصیت پیامبر اکرم )ص(  اعلام و بیان می‌کند 
که اگر صرف نظر از مباحث کلامی و نظری 
صرف، در جامعه اسلامی تنها خوبی‌های  پیامبر 
اکرم )ص( را شناخته و به دیگران نیز بشناسانیم، 

نوعی جذبه عمومی نسبت به شخصیت ایشان 
ایجاد و بسیاری از افراد با شناخت این شخصیت 
و رفتار و اخلاق او مسلمان می‌شوند و حتی 
اگر هم مسلمان نشوند، در مقابل این شخصیت 
سر تعظیم و احترام فرو خواهند آورد.حسینی 
در صحت این اظهارنظر بر این مدعی نیز دست 
می‌گذارد که در صدر اسام هم بیش از اینکه 
مردم با سلاح پیامبر یا با مباحث نظری پیچیده 
پیامبر )ص(، جذب ایشان شوند با جذبه شخصی 
پیامبر به ایشان و اندیشه‌اش گرایش پیدا می‌کردند 
تا جایی که پیامبر حتی با سکوت خود نیز مردم 
را به سوی خود جذب می‌کرد و نیروی جاذب او 

ریشه در درون الهی و ماموریت الهی‌اش داشت.

آغاز جشنواره بین‌المللی فیلم کودکان و نوجوانان
اجرایی سی  مدیر   // فرهنگی  گروه 
و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
کودکان و نوجوانان با بیان اینکه تمام 
آیتم‌ها و محتواهای بصری و صوتی 
در مراسم افتتاحیه این جشنواره بر 
مبنای شعار جشنوارۀ امسال یعنی »به 
سمت قله« طراحی شده است، گفت: 
آئین افتتاحیه این جشنواره، روز جمعه 
چهاردهم مهرماه در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی سران اصفهان برگزار می شود.

   میثم بکتاشیان با اعلام این خبر گفت: 
مجری برنامه »محمد سلوکی« است 

که همراه با مجری کودک شبکه پویا 
»احسان مهدی« هنرنمایی می‌کنند. از 
گروه‌های مختلف کودک و نوجوان در 
سطح استان اصفهان و سطح کشور نیز 
برای شرکت در این مراسم دعوت شده 
است.او با اشاره به اجرای گروه‌های 
موسیقی در مراسم بیان کرد: خواننده 
نوجوان اصفهانی به نام »آرتین ساجد« 
در این مراسم یک قطعه با محوریت نسل 
جدید و عشق به وطن اجرا می‌کند و 
گروه »نجم‌الثاقب« نیز که در محضر مقام 

معظم رهبری اجرا داشته‌اند، در برنامه 
حضور خواهند داشت. مدیر اجرایی 
سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان 
خاطرنشان کرد: علاوه‌بر اجرای موسیقی 
کارتون‌های نوستالژیک و جدید حوزه 
کودک و نوجوان توسط گروه‌های 
 موسیقی، سرود جشنواره نیز برای 
اولین بار در این مراسم رونمایی شده و 
به صورت دسته‌جمعی توسط مخاطبین 
و حضار در سالن هم‌نوایی می‌شود. 

همچنین این سرود در طول برگزاری 
جشنواره، در سینماها خوانده می‌شود، 
ضمن اینکه در مراسم افتتاحیه از 
فرزندان مدافعین حرم و مدافعین غیرت 
تقدیر شده و به جمع داوران کودک و 
نوجوان می‌پیوندند.  بکتاشیان تأکید کرد: 
مراسم افتتاحیه سی و پنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، 
روز جمعه )۱۴ مهر( ساعت ۱۹ در 
مرکز همایش‌های بین‌المللی سران 
اصفهان برگزار می‌شود و تمام آیتم‌ها و 
محتواهای بصری و صوتی در این مراسم 
بر مبنای شعار جشنواره امسال یعنی »به 

سمت قله« طراحی شده است.

خبر



  گروه حوادث / افشای راز جنایت سیاه شرور سابقه‌دار که سال‌ها 
دختر نوجوانش را مورد آزار و اذیت قرار داده بود باعث شد قضات 
دادگاه کیفری یک استان تهران وی را مستحق مجازات مرگ بدانند.
مرداد سال 1400 مردی با مراجعه به پلیس از برادرش شکایت کرد و 
گفت: برادر 44 ساله‌ام سال‌هاست که در زمینه خرید و فروش مواد مخدر 
فعالیت می‌کند و چندین بار دستگیر شده و به زندان افتاده است. او یک 
بار در 30 سالگی ازدواج کرد اما دو سال بعد از همسرش جدا شد و 
پس از آن هم 3 بار دیگر ازدواج کرد اما به خاطر کارها و رفتارهایش 
نتوانست زندگی خوبی داشته باشد و همسرانش همگی طلاق گرفتند و 
حالا با داشتن 4 فرزند با یکی از دخترانش به نام سحر زندگی می‌کند.

وی در ادامه راز هولناکی را برملا کرد و گفت: موضوعی که باعث شد از 
او شکایت کنم جنایتی است که در حق دخترش مرتکب شده است. چند 
روز قبل سحر که 14 ساله است به خانه ما آمد و در حالی که وضعیت 
جسمی و روحی خوبی نداشت گفت که پدرش از 4 سال قبل او را مورد 
آزار و اذیت قرار می‌داده است هرچند بارها به نامادری‌اش گفته بود اما 
او باور نکرده و حتی دعوایش هم کرده بود. سحر که فکر می‌کرد من هم 
حرف‌هایش را باور نمی‌کنم برای اثبات ادعایش فیلمی به من نشان داد که 
از شدت ناراحتی دیوانه شدم. خیلی فکر کردم چه کار باید بکنم تا اینکه 
تصمیم گرفتم موضوع را به پلیس بگویم.در ادامه دختر نوجوان وقتی در 
برابر مأموران قرار گرفت، گفت: 10 ساله بودم که مادرم جدا شد و رفت 
اما من را با خودش نبرد و پیش پدرم ماندم. از همان موقع پدرم من را 
مورد آزار قرار می‌داد چهار سال از ترسم به کسی حرفی نزدم. یازده ساله 
بودم که پدرم برای چهارمین بار ازدواج کرد و من اولین بار موضوع را به 
نامادری‌ام گفتم اما حرف‌هایم را باور نکرد چون فکر می‌کرد من به خاطر 
رفتارهای بد پدرم دروغ می‌گویم و می‌خواهم با این بهانه پیش مادرم 
برگردم. بارها خواستم خودکشی کنم اما ترسیدم. بالاخره تصمیم گرفتم 
موضوع را به عموی بزرگم بگویم و برای اینکه او حرفم را باور کند آخرین 
بار از پدرم فیلم گرفتم.بدین ترتیب کارشناسان پزشکی قانونی آزار و 
اذیت دختر نوجوان را تأیید کردند و مرد شرور با دستور قضایی بازداشت 
شد.وی پس از دستگیری ابتدا منکر آزار دخترش شد اما وقتی فیلم ضبط 
شده را دید به ناچار لب به اعتراف گشود.با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ششم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. به 
گزارش »ایران«، در ابتدای این جلسه که پشت درهای بسته برگزار شد 
سحر برای پدرش درخواست اشد مجازات کرد.پس از آن متهم با پذیرش 
اتهامش گفت: من تحت تأثیر مواد مخدر شیشه این کارها را انجام دادم و 
خیلی پشیمانم.در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک‌های موجود در پرونده مرد شرور را به اعدام محکوم کردند.

حکم اعدام مجازات جنایت‌های سیاه پدر

خبر کوتاه

  گروه حوادث// اعضای یک باند که با 
را  نوزادان  تولد،  تهیه مدارک جعلی 
به مبلغ 200 میلیون تومان به فروش 
اداره  کارآگاهان  توسط  می‌رساندند 
سیزدهم پلیس آگاهی پایتخت بازداشت 

شدند.
  7 مرداد امسال، نماینده حقوقی اداره ثبت 
احوال منطقه مرکزی تهران با مراجعه به 
اداره سیزدهم پلیس آگاهی پایتخت اعلام 
کرد مردی مدارک مشکوک به جعل برای 
ولادت فرزندش به اداره ثبت احوال ارسال 
کرده است. با اعلام این خبر، کارآگاهان 
اداره سیزدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد 
عمل شده و در بررسی‌های اولیه جعلی 

بودن گواهی ولادت نوزاد محرز شد.با برملا 
شدن این موضوع، هماهنگی‌های قضایی با 
بازپرس کشیک دادسرای ناحیه 26 تهران 
صورت گرفت و مرد جوان به نام هاشم 
بازداشت شد. هاشم در تحقیقات گفت: با 
آنکه چندین سال از ازدواجم گذشته است 
اما همسرم بچه‌دار نشد و معالجات پزشکی 

نیز بی‌فایده بود.
   یکی از اقوام که از این موضوع باخبر بود 
به ما پیشنهاد خرید نوزاد را داد. او خانمی 
به نام شهناز را به ما معرفی کرد که سابقه 
فروش نوزاد هم داشت.او ادامه داد: شهناز 
به ما گفت که نوزاد با مدارک معتبر به ما 
می‌دهد به طوری که مشخصات والدین 

نوزاد، مشخصات من و همسرم در گواهی 
ولادت باشد و کسی از این موضوع باخبر 
نشود. همسرم 9 ماه نقش زن باردار را بازی 
کرد و بعد از 9 ماه، 3 خانم ناشناس نوزاد را 
در محدوده شهریار به ما تحویل دادند و در 
ازای این کار 7 سکه تمام بهار آزادی گرفتند 
و گواهی ولادت در اداره ثبت احوال را 
شهناز به ما داد. او به ما این تضمین را داد که 

مشخص نمی‌شود گواهی جعلی است.
  با آموزش‌هایی که کارآگاهان اداره سیزدهم 
پلیس آگاهی پایتخت به مرد جوان دادند، او 
با شهناز قرار صوری گذاشت و در نهایت 
زن جوان 4 روز بعد بازداشت شد. شهناز 
در تحقیقات گفت: من با همدستی یک مرد 

دیگر نقش واسطه را داشتیم . قصدم کمک 
به افرادی بود که بچه‌دار نمی‌شدند. به همین 
دلیل و با نیت خیر، در ازای فروش نوزادان 
به خانواده‌هایی که بچه‌دار نمی‌شدند 200 
میلیون تومان دریافت می‌کردم. تهیه گواهی 

ولادت جعلی نیز به عهده همدستانم بود.
  به گزارش ایران، سردار علی ولیپور 
گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
با اعام این خبر گفت: دیگر متهمان با 
استفاده از اقدامات اطلاعاتی حین جابه‌جایی 
2 نوزاد در مرکز شهر تهران دستگیر و به 
اداره سیزدهم انتقال داده شدند و با صدور 
قرار قانونی از سوی مراجع قضایی به زندان 

منتقل شدند.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء ‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی 

 

  وقتی متوجه کلاهبرداری ده ها میلیونی عشق قدیمی ام 
شدم که او قصد داشت از در پشتی مرکز خرید فرار کند، اما 
من که با دیدن پیامک40 میلیون تومانی بانک روی گوشی 
تلفن،رنگ از رخسارم پریده بود به دنبال آن زن جوان 

دویدم و...
  این ها بخشی از اظهارات مرد35 ساله ای است که با جلوگیری 
از فرار یک زن جوان،وی را تحویل نیروهای گشت انتظامی داده 
بود.این مرد که هیچ توجهی به اشک ها و التماس های زن جوان 
نداشت درباره ماجرای کلاهبرداری به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری قاسم آباد مشهد گفت:حدود5سال قبل با این زن جوان 
در مشهد آشنا شدم.آن زمان دختری22ساله بود که از شهرستان و 
برای یافتن شغلی به مشهد آمده بود تا بتواند به طور مستقل زندگی 
کند و درآمد داشته باشد.در همین مدت آشنایی به »شیوا« علاقه‌مند 
شدم و قصد داشتم با او ازدواج کنم، اما از سوی دیگر خانواده ام 
دختر دیگری را به من معرفی کرده بودند و اصرار داشتند تا به 
خواستگاری»شیدا« برویم به همین دلیل هم من با »شیدا« ازدواج 
کردم، ولی دوستی و ارتباطم را با »شیوا« ادامه دادم.او هم مدتی 
بعد در شهرستان و با یکی از بستگانش ازدواج کرد و به زندگی 
جدید خود ادامه داد تا این که چند روز قبل به صورت تلفنی با 
من تماس گرفت و مدعی شد به خاطر اختلافات خانوادگی که با 
همسرش دارد از شهرستان به مشهد آمده و سرگردان شده است؛ 
چراکه در مشهد کسی را نمی شناخت و جا و مکانی هم نداشت.من 
که اوضاع را این گونه دیدم او را به هتل آپارتمان یکی از دوستانم 
بردم و اتاقی را برایش گرفتم تا شب را درآن جا استراحت کند.
سپس مقابل یکی از مراکز خرید در منطقه قاسم آباد قرار ملاقات 
گذاشتیم تا از نزدیک با هم صحبت کنیم، اما »شیوا« وقتی سر قرار 
آمد، ادعا کرد پولی برای بازگشت به شهرستان ندارد، بعد هم از 
من خواست تا چند میلیون به او قرض بدهم و قول داد که پس از 
بازگشت به شهرستان،مبلغ مذکور را برایم کارت به کارت می کند! 
این بود که کارت بانکی ام را با رمز آن در اختیارش گذاشتم و 
از او خواستم خودش به یکی از فروشگاه های داخل مرکز خرید 
برود و مبلغ 3 میلیون تومان برداشت کند!بعد از رفتن »شیوا« من 
کنار مرکز خرید منتظرش ماندم و در یک لحظه با صدای پیامک 
گوشی از افکار خودم بیرون آمدم.هنگامی که چشمم به پیامک 
بانک افتاد رنگ از رخسارم پرید و سراسیمه و هراسان خودم 
را به مرکز خرید رساندم. در این لحظه »شیوا« را دیدم  که از در 
پشتی قصد فرار داشت.با ایجاد سر وصدا به دنبالش دویدم و با 
همکاری برخی کسبه و رهگذران موفق شدم از فرار او جلوگیری 
کنم. سپس با پلیس110 تماس گرفتم که افسران گشت کلانتری 
قاسم آباد به محل آمدند و دستگاه کارت خوانی را در کیف»شیوا« 
پیدا کردند که توسط آن مبلغ 40 میلیون تومان را به حساب بانکی 
دیگری انتقال داده بود، اما او کارت بانکی دیگری در اختیار 
نداشت. حالا هم با گریه ادعا می کند که با فروش النگوهایش پول 
مرا باز می‌گرداند، در حالی که با این ترفند فقط قصد فرار دارد، 
 چون احتمال می رود از افراد دیگری هم با این شیوه کلاهبرداری

 کرده باشد و ...

کلاهبرداری از عاشق قدیمی! 

ناپدید شدن ۵۰۰ داعشی ظرف ۳ ماه 
در اردوگاه الهول سوریه

  یکی از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق فاش کرد 
که ظرف سه ماه بیش از ۵۰۰ داعشی در اردوگاه الهول سوریه 
ناپدید شدند. به گزارش ایسنا، جبار عوده، از رهبران ائتلاف 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در گفتگویی با خبرگزاری 
المعلومه عراق اظهار کرد: اردوگاه الهول سوریه از نظر ما 
تهدیدی مستقیم برای امنیت عراق بوده و دولت آمریکا مسوول 
مستقیم ایجاد بزرگترین کانون تنش در خاورمیانه و جهان است 
چراکه حدود ۲۰ هزار تروریست همراه با خانواده‌هایشان در 
یک محدوده جغرافیایی نزدیک به مرز حضور دارند.عوده در 
ادامه گفت: بیش از ۵۰۰ داعشی از جمله تعدادی از فرماندهان 
آن ظرف سه ماه گذشته در شرایط مبهمی از اردوگاه الهول 
سوریه ناپدید شده و برخی از آنها نیز دوباره از زندان‌های 
تحت کنترل گروه‌های نزدیک به ارتش آمریکا که در واقع 
نمایش‌های دیگری برای توجیه عملیات‌های برنامه‌ریزی شده 
فرار هستند، گریختند.این رهبر ائتلاف هماهنگی عراق افزود: 
تامین امنیت مضاعف مرزها با سوریه در واقع راهی ایده‌آل برای 
جلوگیری از بروز هر گونه تنش و ناکام گذاشتن تلاش‌ها برای 
بازگرداندن تنش به شهرهای عراق از دروازه الهول است.اردوگاه 
الهول سوریه به ویژه با حضور تعداد زیادی از خانواده‌های 
 داعشی با تابعیت‌های مختلف، عامل نگرانی کشورهای

 منطقه عربی است.
افسر بازنشسته صهیونیست: 

جنگ ۱۹۷۳ سیلی‌ای به صورت اسرائیل بود
  افسر بازنشسته ارتش رژیم صهیونیستی جنگ اکتبر 
۱۹۷۳ را مانند سیلی‌ای به صورت رژیم صهیونیستی توصیف 
کرد. به گزارش ایسنا، آویگدور کهلانی، افسر بازنشسته رژیم 
صهیونیستی که فرمانده گردان »تانک ۷۷« در زمان وقوع جنگ 
اکتبر ۱۹۷۳ یا »یوم کیپور« بود، طی مصاحبه‌ای با خبرگزاری 
فرانسه گفت: »ناگهان متوجه شدیم که این یک جنگ همه‌جانبه 
است« و در عرض ۲۴ ساعت تمام بلندی‌های جولان به دست 
سوری‌ها سقوط کرده است.وی گفت، تجهیزات سوریه بیشتر 
بود و به ازای هر هشت یا ۱۰ تانک یک تانک صهیونیستی بود. 
کیفیت تانک‌های سوری از تانک‌های رژیم صهیونیستی بهتر 
بود.کهلانی درباره روزهای اول جنگ گفت: هرکس سیر وقایع 
را ببیند می‌تواند بگوید ما شانسی برای حل جنگ نداشتیم.وی 
درباره ضربات سنگینی که ارتش رژیم صهیونیستی متحمل شد، 
گفت، در طول چهار روز جنگ سربازان تقریبا بدون غذا و 
بی‌خواب بودند و تنها مقداری مهمات باقی مانده بود؛ اما پس 
از پشتیبانی کریدور هوایی آمریکا به سرعت ورق برگشت.
این افسر بازنشسته صهیونیستی گفت، تعداد کشته‌شدگان در 
»ارتش« اشغالی در طول سه هفته نبرد از ۲۶۰۰ نفر فراتر 
رفت و او به همین دلیل معتقد است که جنگ ۱۹۷۳ »سیلی 
بسیار محکمی به صورت رژیم صهیونیستی« بود و تأکید کرد 
که »همه چیز پس از جنگ »یوم کیپور« تغییر کرد. دیگر چیز 
مقدسی وجود ندارد.« کهلانی ماحصل این جنگ برای رژیم 
صهیونیستی را استعفای داوید الیگازر، رئیس ستاد ارتش 
این رژیم و الی زعیرا، رئیس سرویس اطلاعات نظامی آن 
در سال ۱۹۷۴ دانست. گولدا مائیر، نخست وزیر وقت رژیم 
صهیونیستی هم علی رغم اینکه مسؤول مستقیم این حمله عنوان 
نشد، در همان سال استعفا کرد.این نظامی سابق معتقد است، 
جنگ ۱۹۷۳ هشداری علیه موجودیت رژیم صهیونیستی بود 
و اکنون همین هشدار از سوی ایران، سرسخت‌ترین دشمن این 
رژیم در منطقه احساس می‌شود.پیش از این، تالیا لانکری، 
سرهنگ ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفته بود: جنگ یوم 
کیپور یک زخم عمیق و شوکی است که ما همیشه آن را تجربه 
می‌کنیم، زیرا هر چیزی که می‌بینیم به معنای وقوع جنگ است.

وی گفت، از این جنگ به بعد ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
هر هفته وضعیت را ارزیابی می‌کند و در همه ارزیابی‌ها 
مخصوصا در بحث از حزب‌الله و حوادث مرزهای شمالی 
فلسطین اشغالی موضوع اصلی این است که »آیا شاخص‌هایی 
دال بر جنگ وجود دارند یا خیر؟« در سال ۱۹۷۳ و در یوم 
کیپور که یکی از مقدس‌ترین اعیاد یهودیان است و در آن روز 
روزه می‌گیرند و رژیم صهیونیستی تقریبا به حالت تعطیلی 
 در می‌آید، سوریه و مصر به صورت مشترک به این رژیم 

حمله کردند.
انگلیس: 

جنگنده‌های تایفون را در لهستان مستقر می‌کنیم
  وزیر دفاع انگلیس اعام کرد که »در حال حاضر 
جنگنده‌های تایفون را در کشور لهستان مستقر می‌کنیم«. به 
گزارش ایسنا به نقل از رویترز، »گرانت شاپس« وزیر دفاع 
جدید انگلیس از تصمیم خود برای استقرار جنگنده‌های 
تایفون در شرق اروپا و همسایگی اوکراین خبر داد و گفت 
که »ما درحال حاضر جنگنده‌های تایفون را در لهستان مستقر 
می‌کنیم«. وی افزود: »ما قراردادهایی به ارزش ۴ میلیارد پوند 
برای ادامه و پیشبرد تولید زیردریایی‌های بر مبنای توافق آکوس 
امضا کردیم«.آکوس یک پیمان دریایی سه جانبه بین استرالیا، 
ایالات متحده و بریتانیا است. طبق توافق سال ۲۰۲۱ سه کشور 
تحت عنوان آکوس )مخفف استرالیا، بریتانیا و آمریکا(، آمریکا 
و انگلیس با هدف مقابله با چین و جلوگیری از نفوذ پکن در 
اقیانوس آرام و هند تصمیم دارند استرالیا را در اوایل دهه ۲۰۳۰ 

با زیردریایی‌های تهاجمی هسته ای خود تجهیز کنند.

فروش نوزاد با شناسنامه 200 میلیون تومان

از اول مهر ماه ۱۴۰۲ 
برای اولین بار 

در استان هرمزگان
 پاسخگویی ۲۴ ساعته

به مشکلات دارویی عموم مردم
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  گروه حوادث // رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان از آزادی ۵۲ زندانی جرایم غیرعمد در بازه 

زمانی حدوداً ۱۰۰ روزه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی »رئیس کل 
دادگستری هرمزگان« گفت: با توجه به تدابیر اتخاذ شده از 
سوی ستاد دیه با پیگیری دستگاه قضایی استان، ۵۲ زندانی 
جرایم غیرعمد در بازه زمانی حدوداً ۱۰۰ روزه از ابتدای 
تیر امسال تا هشتم مهرماه از زندان‌های استان هرمزگان 
آزاد شدند.وی در ادامه افزود: در خصوص بدهی۶۳ نفر از 
زندانیان جرایم غیرعمد نیز ضمن تشکیل پرونده از سوی 
ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان استان 

هرمزگان، پیگیری های لازم صورت گرفته است. 
  رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: جلب 
مشارکت‌های مردمی و جمع آوری کمک های خیرین و 

نیکوکاران به مبلغ ۱۷ میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال بخش 
دیگری از اقدامات ستاد دیه استان در این یکصد روز برای 

آزادی زندانیان جرایم غیرعمد بوده است.
 رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه اظهار داشت: 
آزادی زندانیانی که بدون سوء نیت مرتکب جرمی غیرعمد 
شده اند، امری خداپسندانه است و باید از تمام ظرفیت‌های 
نهادهای حمایتی و خیران برای رهایی این افراد از زندان 
استفاده کرد.وی تبیین مشکلات زندانیان جرایم غیرعمد 
و خانواده‌های آن‌ها را برای خیرین در جهت اقناع‌سازی 
به‌منظور مساعدت یک ضرورت دانست و ابراز امیدواری 
کرد، ستاد دیه استان در دوره مدیریت جدید بتواند در این 

خصوص به موفقیت‌های بیشتری دست یابد.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با بیان اینکه 
گذشت شکات و مشارکت نیکوکاران و خیرین در 

طرح‌های ستاد 
دیه استان می تواند کمکی باشد تا زندانیان واجد شرایط 
بیشتری به آغوش خانواده هایشان برگردند، از عموم مردم 
دعوت کرد به میزان توان خود در این اقدام خداپسندانه، 

مشارکت نمایند.

آزادی ۵۲ زندانی جرایم غیرعمد طی ۱۰۰ روز در هرمزگان

ناظر گمرکات  هرمزگان خبر داد
کشف ۶۷ کیلو مواد مخدر شیشه از محموله گچ در بندرعباس

  گروه حوادث // ناظر گمرکات استان 
هرمزگان از کشف ۶۷ کیلوگرم مواد 

مخدر شیشه از محموله گچ خبر داد.
   حسین سعیدی در جمع خبرنگاران از 
کشف محموله مواد مخدر از نوع شیشه 
خبر داد و گفت: با هوشیاری همکاران ما 
در گمرک شهید رجایی مقدار ۶۷ کیلو و 
۹۴۵ گرم مواد مخدر از نوع شیشه که درون 

کیسه‌های گچ و داخل کانتینر جاسازی شده 
بود کشف شد.سعیدی با بیان جزئیاتی از 
کشف این محموله مواد مخدر اظهار داشت: 
مأموران گمرک شهید رجایی با ظنّ جاسازی 
مواد مخدر در یک کانتینر و با بررسی دقیق 
از کیسه‌های حاوی گچ، موفق به کشف ۶۷ 
کیلوگرم مواد مخدر شدند. سعیدی با اشاره 
به اینکه گمرکات هرمزگان بویژه گمرک 

شهید رجایی، از گمرکات موفق کشور در 
حوزه مبارزه با قاچاق مواد مخدر و کشف 
آن به شمار می‌روند افزود: هوش و ذکاوت، 
دقت و تجربه بالای مرزبانان اقتصادی این 
استان در انجام تشریفات گمرکی موجب 
شده تا سوداگران مرگ و سودجویان نتوانند 

به اهداف شوم و پلید خود دست یابند.
 به گزارش مهر، مدیرکل گمرک شهیدرجایی 

ضمن تشکر و قدردانی از همکاران کاشف، 
خاطرنشان کرد: هوشیاری، احساس 
مسئولیت و وجدان کاری کارکنان خدوم 
و دلسوز این اداره کل موجب کشف چنین 

محموله‌ای شده است.
  سعیدی گفت: محموله کشف شده جهت 
سیر مراحل قانونی و رسیدگی بیشتر به 

مراجع ذیصلاح تحویل می‌شود.

  گروه حوادث//فردی که با هویت‌های جعلی در 
پوشش خرید ملک در خارج از کشور اقدام به 
کلاهبرداری دو میلیون یورویی از مردم کرده بود، 

دستگیر شد.
   سردار مجید کریمی رئیس پلیس بین‌الملل فراجا 
در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال اعلام 
مرجع قضایی مبنی بر کلاهبرداری فردی سودجو با 
هویت‌های جعلی از ۳۱ نفر رسیدگی به موضوع در 
دستورکار مأموران پلیس بین‌الملل فراجا قرار گرفت 

و مشخص شد.
   وی با تأسیس و ثبت یک شرکت خود را نماینده 
یک شرکت اروپایی معرفی کرده‌ و با تبلیغات گسترده 

در شبکه‌های تلویزیونی فارسی زبان خارج از کشور، 
وعده خرید املاک در خارج از کشور را به اتباع ایرانی 
داده بود. اما از ۳۱ نفر به مبلغ دو میلیون یورو، معادل 
حدود 100 میلیارد تومان کلاهبرداری کرده و به یکی 

از کشورهای منطقه متواری شده است. 
  پلیس بین‌الملل‌ با استفاده از ظرفیت‌های سازمان 
اینترپل و انجام هماهنگی‌های لازم با مراجع مربوطه 
داخلی و خارجی، علیه وی اعان قرمز صادر کرد 
و سرانجام با همکاری پلیس مهاجرت و گذرنامه، 
متهم هنگام ورود به کشور در فرودگاه بین‌المللی امام 
خمینی)ره( بازداشت و برای ادامه روند رسیدگی به 

پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

 کلاهبرداری به بهانه خرید خانه در خارج

آگهی فروش مزایده 
مرکبات سردرختی 

مزرعه نازدشت
سازمان اموال و املاک 

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی
اداره اموال و املاک استان هرمزگان، 
در نظر دارد مرکبات سردرختی مزرعه 
نازدشت را از طریق برگزاری مزایده 

به فروش برساند.
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بندرعباس-گلشهر شمالی بلوار 
مصطفی خمینی نبش غربی بلوار 
هویزه طبقه فوقانی بانک سینا 

مراجعه نمایند.



آگهی مناقصه عمومی
بدون اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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شهرستان

پاکسازی محوطه طولانی ترین 
غار نمکی جهان در قشم 

  گروه شهرستان// محوطه ژئوسایت گنبد و غار نمکدان قشم 
طولانی ترین غار جهان توسط جمعی از همیاران، دانش آموزان، 
طبیعت دوستان و علاقمندان به محیط زیست این جزیره از وجود 
زباله و پسماند به مناسبت هفته گردشگری پاکسازی شد. سجاد 
اشگرف مدیر ژئوپارک جهانی قشم در حاشیه برگزاری این مراسم 
افزود: در این برنامه ۷۰ نفر از طبیعت دوستان، دانش آموزان مدرسه 
روستای درکو، کوهنوردان و دوستداران محیط زیست بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس حضور داشتند و در آن محوطه پیرامونی 
 ژئوسایت گنبد نمکدان تا ورودی غار شماره سه پاکسازی شد.
به گزارش ایرنا؛ وی ادامه داد: در این برنامه ضمن پاکسازی محوطه 
این میراث فاخر و ارزشمند از زباله و پسماند، نحوه حفاظت از 
 غارها نیز توسط کارشناسان ژئوپارک جهانی قشم به حاضران

 آموزش داده شد.
فراخوان دومین دوره ملی 
جایزه عکس میکا در کیش

  گروه شهرستان // دومین دوره ملی »جایزه عکس میکا« در 
۲ بخش حرفه‌ای و موبایلی، آبان‌ماه سال جاری در جزیره کیش 
برگزار می‌شود. دبیر دومین دوره ملی »جایزه عکس میکا« گفت:‌ 
کیش امسال نیز میزبان عکاسانی است که از دریچه دوربین خود، 
از این جزیره زیبا خاطره می‌سازند.»لیلی صدیق« ادامه داد: این 
دوره از جایزه عکس میکا با موضوع »کیش در متن زندگی« است 
و عکس‌های ارسالی باید بر مبنای حضور انسان و در نظر گرفتن 
الِمان انسانی باشد.وی با بیان اینکه شرکت در رقابت‌های این دوره 
برای تمام عکاسان، آزاد و رایگان است، افزود: در هر دو بخش 
حرفه‌ای و موبایلی هر عکاس مجاز به ارسال حداکثر پنج فریم 
تک عکس است.دبیر دومین دوره ملی »جایزه عکس میکا« جایزه 
نفرات اول تا سوم در بخش حرفه‌ای را به ترتیب ۱۰۰، ۶۰ و ۴۰ 
میلیون ریال اعلام کرد و گفت: در بخش موبایلی نیز به نفرات اول تا 
سوم به ترتیب ۵۰، ۳۰ و ۲۰ میلیون ریال اهدا خواهد شد.وی مهلت 
ارسال آثار را تا ۲۰ مهرماه سال جاری بیان کرد و افزود: عکس‌ها 
 PHOTOAWARD@MICAMALL COM از طریق پست الکترونیکی
دریافت می‌شوند.»صدیق« با اعلام اینکه داوری آثار اول آبان‌ماه 
انجام خواهد شد، گفت: نمایشگاه آثار برگزیده از ۱۱ آبان‌ماه و 
مراسم اختتامیه نیز در ۱۹ آبان برپا می‌شود. به گزارش ایرنا، هیات 
داوران دومین دوره جایزه عکس میکا را »سیف‌الله صمدیان«، 

»غوغا بیات« و »مجید سعیدی« تشکیل می‌دهند.

خبر

   گروه شهرستان // مختار سلحشور مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: طرح مقابله 
با اثرات خشکسالی با مشارکت فدراسیون 
صلیب سرخ، کشور ژاپن و هلال احمر کشورمان 
از ابتدای تابستان امسال در سیریک آغاز شده 

است و تا پایان آبان ادامه دارد. 
  وی افزود: طبق نیازسنجی‌ها از وضعیت خشکسالی 
و تنش آبی در سطح استان، شهرستان سیریک برای 
اجرای این طرح بین المللی انتخاب شد. مدیرعامل 

جمعیت هلال احمر هرمزگان افزود: بازسازی و 
نوسازی تجهیزات آبرسانی به روستا‌های شهرستان 
سیریک، برگزاری دوره‌های آموزشی با محور‌های 
آمادگی در برابر مخاطرات طبیعی، آمادگی در 
برابر تغییرات اقلیمی، دوره پیشگیری از سوانح، 
دوره پیشگیری از معلولیت ها، آموزش کمک‌های 
اولیه، آموزش‌های فنی و حرفه ای، آموزش‌های 
آگاه‌سازی در زمینه مصرف بهینه آب و برق، 
صید‌های فصلی، ارائه کمک‌های معیشتی و ارائه 

خدمات بهداشتی و درمانی از اقدامات صورت 
گرفته در اجرای این طرح است.سلحشور گفت: 
اعزام تیم‌های تخصصی درمانی، ارائه خدمات 
پزشکی و پرستاری، ارائه خدمات کارآفرینی و تهیه 
ابزار معیشتی از دیگر بخش‌های مهم این طرح است 
که با مشارکت پزشکان و اساتید داوطلب در حال 
اجراست.  مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان 
گفت: در این طرح بین المللی، خدمت رسانی به 
بیش از ۴ هزار خانوار سیریکی در ۱۷ روستای 

دهستان بیابان بخش مرکزی این شهرستان در دستور 
کار قرار گرفته شده است.

  فرماندار سیریک نیز گفت: برای اجرای این طرح 
در سطح روستا‌های شهرستان سیریک بیش از ۱۲ 
میلیارد و پانصد میلیون تومان هزینه شده است.محمد 
رضا پاکروان افزود: در این طرح ۱۲ کادر پزشکی 
متخصص شامل روانپزشک، زنان و زایمان، چشم 
پزشک، متخصص داخلی، قلب، ارتوپد، اطفال، 
جراحی عمومی، پزشک عمومی، مامایی، اورژانس، 

داروخانه و سونوگرافی به دو هزار نفر خدمات رایگان 
درمانی ارائه کردند.او گفت: اهدای۲۰۰ مخزن ذخیره 
آب ۲ هزار لیتری، ۱۵۶ دستگاه چرخ خیاطی، 
وسایل بنایی و صید و صیادی به ۵۰ نفر، ۷ هزار 
متر لوله انتقال آب، ۷۵۰ بسته معیشتی و برگزاری 
کلاس‌های آموزشی و توانمندسازی برای۵۵۰ نفر در 

روستا‌ها از دیگر خدمات ارائه شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ هزینه اجرای 

این طرح را ژاپن تامین کرده است.

مقابله با اثرات خشکسالی در سیریک باهمکاری ژاپن 

آگهی مناقصه عمومی  
یک مرحله ای 

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا 
خبرگزاری شانا  www.shana.ir و  www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

احداث اتاق سرد انبار قطعات یدکی 

  شماره : 1402/011

نوبت اول

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 
پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1402/08/07 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرکل 
استان  گردشگری  و  صنایع‌دستی  میراث‌فرهنگی، 
هرمزگان با همراهی معاون گردشگری و میراث‌فرهنگی 
و جمعی از کارشناسان،  با حضور در بندرکنگ از بافت 
تاریخی و اماکن تاریخی و فرهنگی این شهر بازدید 

کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد محسنی در این بازدیدها 
با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری و تاریخی بندرکنگ گفت: 
بافت تاریخی کنگ همانند دیگر شهرهای طبیعی ـتاریخی 

ایران دارای ساختار پیوسته، منسجم و هماهنگ است.
  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
افزود: این ساختار بانظمی زنده و پویا شکل‌گرفته، نظمی که 

در طول زمان ایجادشده و به‌هیچ‌وجه اتفاقی نبوده است.
  او با اشاره به اینکه مرمت بافت تاریخی یکی از اولویت‌های 
ما در اداره‌کل است، اظهار کرد: عملیات مرمت معابر و تکمیل 

کف سازی با همکاری شهرداری کنگ آغازشده است.
  محسنی ادامه داد: در راستای تعامل شهرداری و اداره‌کل، 
مرمت پایگاه بافت تاریخی کنگ انجام می‌شود و در ماه 

جاری دفتر پایگاه افتتاح می‌شود.
  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
افزود: شهرداری بندرکنگ از مرمت بادگیرهای منازل 
شخصی حمایت کرده و در آینده‌ای نزدیک این بادگیرها 
مرمت می‌شوند. او بابیان اینکه طرح اجرایی باغ تاریخی 
کنگ در راستای طرح ویژه کنگ در دستور کار قرار دارد، 
گفت: آموزش پیشرفته ساکنین در بافت تاریخی کنگ در 
راستای حفظ و صیانت از ارزش‌های تاریخی فرهنگی بافت 

و ارائه خدمات گردشگری نیز انجام می‌شود.
  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
در ادامه از موزه مردم‌شناسی، اقامتگاه مهره سرا، خانه 

صنایع‌دستی و... بندر تاریخی کنگ بازدید کردند.

 گروه شهرستان // امام جمعه شهرستان قشم با تاکید بر 
پاسخگویی مسئولان به مردم و اهمیت مقوله مطالبه‌گری،گفت: 
مشکلات کمبود آب همچنان در جزیره وجود دارد، اما اقدامات 

خوبی برای رفع مشکلات آب رخ داده است.
  حجت‌الاسلام غلامرضا حاجبی در نخستین نشست مجمع مطالبه‌گران 
بخش مرکزی شهرستان قشم که به میزبانی شهرداری رمکان برگزار 
شد با تبریک هفته وحدت، اظهار داشت: درخواست‌ها و مطالبات 
زمانی که در مدار قانون باشد نتیجه بخش خواهد بود و فرد مطالبه‌گر 
باید با شجاعت مسائل را پیگیری کند.وی با تاکید بر اینکه مطالبه‌گری 
امری است که در جهت تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف باید دنبال 
شود، گفت: نباید فراموش کنیم که مطالبه‌گری با سیاه‌نمایی و زیرسئوال 
بردن اقدامات انجام شده تفاوت دارد.امام جمعه شهرستان قشم با 
اشاره به اینکه مشکلات کمبود آب همچنان در جزیره وجود دارد، اما 
اقدامات خوبی برای رفع مشکلات آب رخ داده است؛ تصریح کرد: 
مقوله مطالبه‌گری زمانی که در جهت حق و کمک به حل مشکلات 
مردم باشد، امری بسیار مقدس است.حجت‌الاسلام حاجبی با تاکید بر 
راه‌اندازی پایگاه خبری مطالبه‌گری در قشم به منظور دریافت مطالبات 
و درخواست‌های مردم، گفت: مطالبه‌گری باید به گونه‌ای باشد که مردم 

را امیدوار نماید و منجر به سیاه‌نمایی و ناامیدی نشود.
  دبیر مجمع مطالبه‌گران قشم گفت: : قشم ظرفیت‌های ویژه‌ای دارد 
و تاکنون نیز اقدامات خوبی در این جزیره انجام شده، اما هنوز در 
سه حوزه راه، آب و درمان در این منطقه با مشکلاتی مواجه هستیم.

عبدالرحیم رضوانی در نخستین نشست مجمع مطالبه‌گران بخش 
مرکزی شهرستان قشم که به میزبانی شهرداری رمکان برگزار شد ضمن 
تشکر از نگاه ویژه امام جمعه شهرستان نسبت به مقوله مطالبه‌گری، 
گفت: قشم ظرفیت‌های ویژه‌ای دارد و تاکنون نیز اقدامات خوبی در 
این جزیره انجام شده، اما هنوز در سه حوزه راه، آب و درمان در این 
منطقه با مشکلاتی مواجه هستیم.وی با اشاره به اینکه ائمه جمعه و 
جماعات و همچنین شوراها و دهیاران مطالبه‌گران پیشتاز در شهرستان 
قشم هستند، گفت: یکی از مهمترین مطالبات مردم قشم در بخش 

مرکزی را تکمیل مسیر رمکان تا درگهان بود که خوشبختانه با پیگیری 
شوراهای اسلامی رمکان و گیاهدان و با همت سازمان منطقه آزاد به 

نتیجه رسید.
  دبیر مجمع مطالبه‌گران قشم با تاکید بر اینکه ساماندهی مجامع 
بخش‌ها، شهرها و روستاها در دستور کار مجمع مطالبه‌گران شهرستان 
است، افزود: ما از مسئولان درخواست داریم تا تسریع در پروژه‌های 
در دست اقدام در حوزه راه‌های جزیره قشم را در دستور کار خود 
قرار دهند، که این مسئله با توجه به گردشگرپذیر بودن این منطقه 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.رضوانی با اشاره به اینکه 
آسفالت بلوار باغ بالا توریان هر چه سریع‌تر در دستور کار مسئولان 
باشد، خاطرنشان کرد: خوشبختانه همدلی و هم‌افزایی خوبی در این 
شهرستان در میان مسئولان و مردم برای حل مشکلات وجود دارد و 
ما امیدواریم در آینده‌ای نزدیک شاهد حل مشکلات مردم قشم در 
حوزه راه و آب باشیم.وی، مطالبه‌گری را حق مردم و پاسخگویی 
را وظیفه مسئولان برشمرد و گفت: اگر مدیران ما بدانند که در قبال 
مسئولیت و ارائه وظایف خود شهروندانی ناظر، مطالبه‌گر و آگاه به 
حقوق شهروندی دارند به خود جرأت عدم پاسخگویی را نخواهند داد.
  رئیس شورای اسلامی شهرستان قشم نیز در این نشست اهمیت 
مساله مطالبه‌گری صحیح و به حق را مورد اشاره قرار داد و گفت: البته 
نباید فراموش کنیم که مطالبه‌گری با هوچی‌گری هیچ سنخیتی ندارد.
سرودی بیان داشت: برخی‌ها به اسم مطالبه‌ گری در فضای مجازی 
دست به هرگونه اقدام و توهینی نسبت به دستگاه‌های خدمت‌رسان و 
مدیران و نمایندگان مردم می‌کنند که این افراد باید از سوی قوه قضاییه 

شناسایی و مواخذه شوند.
  به گزارش  مهر، وی تصریح کرد: باید با افرادی که با سیاه‌نمایی و 
تخریب مسئولان سعی در ایجاد فضای ناامیدی و رعب و وحشت 
در جامعه دارند، با شدت و در چارچوب قانون برخورد شود تا افراد 
بدانند که تنها مطالبه‌گران واقعی و به حق مورد حمایت قانون هستند 
و هر کسی اجازه ندارد بدون ادله و سند دست به تخریب کسی بزند و 

آبرو و جایگاه یک فرد بازی کند.

امام جمعه قشم:
مطالبه‌گری باید در چارچوب قانون باشد

آغاز عملیات مرمت معابر و تکمیل کف سازی بندرکنگ 



هرمزگان جزء استان‌های 
دارای بیشترین جمعیت جوان 

 گروه اجتماعی // دبیر قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه 30 درصد جمعیت کشور 
در سال ۲۰۵۰ میلادی سالمند می‌شوند، از استان های گیلان، 
مازندران، اصفهان و تهران به عنوان استانهایی یاد کرد که بیشترین 
درصد سالمندان را دارند. صابر جباری در نشست خبری که به 
مناسبت هفته سالمند در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، ادامه 
داد: از نظر تعداد، استانهای تهران، خراسان رضوی و فارس 
بیشترین تعداد سالمند را داشته و استانهای سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشترین جمعیت 
جوان را دارند.وی این نکته را مطرح کرد که اکنون جمعیتی 
معادل چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در بازه سنی ۳۱ تا ۳۹ 
سال در کشور مجرد هستند که در دوره سالمندی دچار چالش 
سالمندی تنها می شوند. جباری با بیان اینکه ۹۴ درصد سالمندان 
از بیمه پایه برخوردار هستند، تصریح کرد: ۱۰ میلیون سالمند 
بالای ۶۵ سال داریم.دبیر قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
گفت: تداخلات دارویی ، مشکلات دهان و دندان، شنوایی، ابتلا 
به بیماری قلبی و عروقی و دیابت در سالمندان شایع تر است 
.جباری تاکید کرد: جمعیت کشور در ۴۵ سال گذشته ۱۰ سال 
پیرتر شده و میانگین سنی افراد جامعه به ۳۴ سال رسیده است، 
حدود هفت سال فرصت داریم کشور را از سالخوردگی جمعیت 
نجات دهیم چرا که با این روند رشد جمعیت حدود ۲۰ سال آینده 
به ازای هر پنج سالمند یک کودک خواهیم داشت.به گزارش ایرنا، 
وی اظهار داشت: در سال ۱۴۳۰ یک سوم جمعیت ایران نیز پیر 
بوده و بالای ۶۰ سال سن خواهند داشت، باید با افزایش نرخ 

باروری کشور را از سیاه چاله گی جمعیت نجات دهیم.
اعطای ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات 

به فعالان صنایع‌دستی
 گروه اجتماعی // معاون صنایع‌دستی گفت:در راستای 
قرارداد عاملیت از محل اعتبارات بند الف تبصره ۱۸ قانون 
بودجه با هدف حمایت از هنرمندان تاکنون بیش از۵۰ میلیارد 
ریال تسهیلات برای اجرای طرح تشویق تقاضا پرداخت شد. 
مریم جلالی معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی کشور گفت: 
در راستای قرارداد عاملیت از محل اعتبارات بند الف تبصره 
۱۸ قانون بودجه با همکاری صندوق کارآفرینی امید و با 
هدف حمایت از هنرمندان، تولیدکنندگان، بازرگانان، تشکل‌ها 
و تعاونی‌های صنایع‌دستی تا کنون بیش از ۵۰ میلیارد ریال 
تسهیلات برای اجرای طرح تشویق تقاضا پرداخت شده است.
به‌گزارش مهر؛ وی افزود: صنایع‌دستی به عنوان نماد و تبلور 
فرهنگ غنی ایران شهرت جهانی دارد و تلاش داریم با انعقاد این 
قرارداد در راستای رونق هرچه بیشتر این صنعت و درآمدزایی 

بیشتر برای فعالان صنایع‌دستی تحقق پیدا کند.
فراجا جزئیات و شرایط 

یک نوع از معافیت سربازی را اعلام کرد
  گروه اجتماعی// سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد که 
ملاک این سازمان برای رسیدگی به درخواست‌های واجدین شرایط 
معافیت سرباز قهرمان درخواست وزارت ورزش و جوانان مبنی‌بر 
قهرمانی و تایید ستادکل نیروهای مسلح است. سازمان وظیفه 
عمومی فراجا اعلام کرد:‌ براساس قانون سرباز قهرمان، نفرات برتر 
مسابقات المپیک، مسابقات جهانی و آسیایی تحت پوشش کمیته 
بین‌المللی المپیک می‌توانند از معافیت سربازی بهره‌مند شوند. این 
قانون شامل افرادی می‌شود که در سن مشمولیت موفق به کسب 
مقام قهرمانی شده باشند. همچنین ورزشکارانی که در مسابقات 
جهانی، آسیایی و المپیک به خاطر همدردی با مردم مظلوم فلسطین 
و عدم رسمیت رژیم غاصب صهیونیستی از مسابقه با ورزشکاران 
اعزامی از سوی این رژیم خودداری کنند، در صورتی که امکان 
قهرمانی این ورزشکاران وجود داشته باشد، به خاطر ارج نهادن 
به تصمیم این ورزشکاران، درصورت ارسال درخواست وزارت 
ورزش و تایید ستاد کل نیروهای مسلح در شمول تسهیلات مربوطه 
قرار می‌گیرند.به گزارش همشهری آنلاین، بر اساس اعلام سازمان 
وظیفه عمومی فراجا، درخواست وزارت ورزش شروع این فرآیند 
است و پس از آن مراحل رسیدگی به این موضوع آغاز می‌شود. 
در خصوص اظهارات اخیر یکی از ورزشکاران کشتی کشورمان 
نیز این سازمان اعلام کرده که تاکنون درخواستی از سوی وزارت 
ورزش و جوانان یا فدراسیون ورزشی مربوطه ارسال نشده است.
۲۰ درصد جامعه ایران دچار مشکلات روان هستند

 گروه اجتماعی// علی فتحی آشتیانی، رئیس سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره در نشست خبری به مناسبت بیستمین سال 
تاسیس این سازمان گفت: »در حال حاضر حدود ۲۰ درصد افراد 
کشور دچار مشکلات روحی و روانی هستند. با توجه به این آمار 
نیز است که با وزارت کار و تعاون وارد مذاکره شویم.«   آمار 20 
درصدی شیوع بیماری‌های روان در بین اقشار جامعه، نیازمند 
اجرای طرح پوشش بیمه‌ای درمان مشکلات روح و روان است. 
علی فتحی آشتیانی، رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره در 
نشست خبری به مناسبت بیستمین سال تاسیس این سازمان گفت: 
»در حال حاضر حدود ۲۰ درصد افراد کشور دچار مشکلات 
روحی و روانی هستند. با توجه به این آمار نیز است که با وزارت 
کار و تعاون وارد مذاکره شویم تا مشکلات مربوط به پوشش 
بیمه‌ای درمان بیماری‌های روحی و روانی را حل کنیم. این در 
حالی‌ست که در شرایط فعلی حدود ۷۰ درصد جامعه توان مالی 
مراجعه به روانشناسان را ندارند.« آشتیانی همچنین درباره تعرفه 
خدمات روانشناسی گفت: »نرخ خدمات ۲۳۰ هزار تومان برای 
کارشناسی ارشد و ۲۷۰ هزار تومان برای دارندگان مدرک دکتری 
است. برای رعایت کامل این تعرفه، ضروری‌ست که واحد انتظامی 
و بازرسی سازمان به این موضوع رسیدگی کند.«رئیس سازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره در ادامه افزود: »در آمریکا به ازای 
هر هزار خانوار ۷ روانشناس است؛ البته ما تعداد روانشناسان 
ما کم نیستند و در حال حاضر ۲۰ هزار روانشناس پروانه دار 
داریم؛ ضمن اینکه اکنون ۱۵۰ هزار دانشجوی کارشناسی تا دکتری 
روانشناسی داریم. در نتیجه امیدواریم طی ۵ سال آینده به ازای 

هزار خانواده به عدد ۳ روانشناس برسیم.

خبر

7اجتماعی
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
این طور كه معلوم است استرس ها و نگرانی های اخیر 
شما آخرین بخش از پریشانی هایی بود كه مانع رسیدن 
شما به شادی و نشاط می شد، اما بدون اینكه چیزهایی را كه تاكنون 
به دست آورده اید را از دست بدهید. این ناخشنودی شما ممكن است 
باعث این شود قبل از فكر كردن راجع به عاقبت كار، آن را انجام دهید.
اما رفتاری كه بدون اندیشه باشد شما را از هدف تان دور می كند.

ریسك كردن هم بدون اینكه به عواقبش فكركنید بدترین كاری است كه 
می توانید انجام دهید پس نخواهید كه هر چیزی را یكباره تغییر دهید.

  اردیبهشت :
افكار جدیدی برای پول درآوردن امروز در سر شما 
بوجود آمده است، اما مشكل است كه اینها را بخواهید 
به‌عمل در آورید. به جای اینكه روی كارهای سختی كه مفهوم 
پیچیده‌ای هم دارند تمركز كنید، می توانید به آسانی ایده های زیركانه 
خود را به اجرا در آورید. با این كار، كنترل بیشتری بر روی آنها خواهید 
داشت. انضباط فردی ممكن است در دنیا متفاوت باشد، پس تصمیم‌تان 
را بگیرید و روی رفتاری كه باعث رسیدن شما به اهداف جهانی تان 

می شود تمركز كنید.
  خرداد :

ماه كامل می تواند شما را امروز در باران یا برف به 
رقص در آورد ، اما این نكته حیاتی است كه شما نباید 
نسبت به وظایف كاری و خانوادگی خود بی‌توجه باشید. این مهمانی 
آنقدر طولانی نمی شود كه شما بخواهید غیر مسئولانه رفتار كنید. 
وسوسه ها شما را احاطه كرده اند اما شما می توانید به خود تلقین كنید 
كه در دام آنها نیفتید. در عوض، عاقل باشید و از نیروی ترغیبك‌ننده 
خود برای جلب حمایت دیگران استفاده كنید تا شما را برای رسیدن 

تدریجی به اهداف اجتماعی یاری كنند.
  تیر :

بزرگ فكر كردن در رابطه با كارتان است ممكن است 
باعث شود دیگران مراقب شما باشند، و شما نیاز دارید 
كه برای لحظاتی برنامه هایتان را به عقب انداخته تا كمی راجع به آن 
تامل كنید. شما نباید در جنگی شركت كنید كه مطمئن هستید كه در 
آن بازنده خواهید بود و اوضاع روحی خودتان هم بهم می ریزد. اما از 
رویاهایتان دست نكشید. وظیفه شما این است كه راهی برای رسیدن به 
موفقیت پیدا كنید و از برنامه هایتان هم برای رسیدن به موفقیت دست 
نكشید. تعادل ممكن است این روزها برای شما امكان پذیر نباشد، اما 

ایستادگی و مقاومت می تواند شما را به آرزوهایتان برساند.
  مرداد :

شما از نقش بازی كردن خسته شده اید مخصوصا اینكه 
نقش كسی را بازی می كنید كه از شما خیلی جدی تر 
است و شما آن را دوست ندارید. اما امروز فرصت این 
را دارید كه اثبات كنید تبدیل به یك آدم جدید و متعالی شده اید. زیاده 
از حد صادق بودن با دیگران ممكن است این روزها برای شما دردسر 
آفرین باشد. و الان متوجه شده اید كه این تنها راه عاقلانه ایست كه دارید. 
یك راه برای رسیدن به آن هدف این است كه خود را در میان مردمی 
كه بانشاط و عاطفی هستند رها كنید. از ته دل خندیدن بهترین درمان 

برای شماست.
 شهریور :

شما با راه حل هایی كه پیش رو دارید موافق هستید، 
 اما هنوز هم با انتخاب های بسیاری روبرو هستید. اخیرا 
به خاطر كارهای زیادی كه برای انجام دادن دارید احساس پریشانی و 
نگرانی می كنید، مخصوصا اگر بدانید كه باید بعضی آشفتگی هایی كه 
در زندگی تان وجود دارند را محدود كنید. خوشبختانه، شما از اتصال 
عطارد و پلوتون كمك دریافت می كنید ‌و سرانجام می توانید هر كاری 

را كه در ذهن تان به آن فكر می كنید انجام دهید.
 مهر :

شما از مردد بودن و بی تصمیمی خود شرمنده هستید، 
اما این به خاطر این است كه شما معمولا ایده هایتان را 
تعدیل می كنید و آنها را تا نیمه انجام می دهید. امروز باید آماده باشید 
كه راهتان را عوض كنید زیرا زمان زیادی ندارید تا ذهن تان را سر و 
سامان دهید. به یاد داشته باشید، در درگیری باید صریح باشید تا به حق 

خود برسید. پس تصمیم بگیرید و حركت كنید!.

 آبان :
مقایسه خود با دیگران زیاد برای شما مفید و ضروری 
نیست. اما احتمالا برایتان امروز سخت خواهد بود كه 
از چنین رفتاری اجتناب كنید چونكه می خواهید برای دست یافتن به 
یك وجهه بهتر مبارزه كنید. ارزیابی شخصی كار دشواری است زیرا 
بهترین امتیازات شما ممكن است به چشم تان نیاید. به خودتان این 
امكان را بدهید كه افكارتان را تغییر دهید، اما زیاد جدی و سرسخت 
نباشید، حتی اگر دیگران با این تغییرات شما احساس راحتی نمی كنند.

   آذر :
امروز ماه برج جوزا کمی ‌زندگی‌تان را پیچیده می‌کند. 
برنامه ریزی کردن برای مسافرت‌های آینده زیاد کار 
جالبی نخواهد بود، مگر اینکه بتوانید کمی ‌رویایی باشید. اگر بخواهید 
روی اطلاعاتی که قرار است بهتان برسد تکیه کنید، به جایی نمی‌رسید. 
هم اکنون از جزئیات دست کشیده و روی ایده‌های بزرگ تمرکز کنید.

 دی :
ورود ماه به ششمین خانه جزئیات باعث می شود كه 
احساس كنید سر شما از شدت كار دارد می تركد. اگرچه 
شما از اینكه همیشه مشغول باشید لذت می برید، اما از 
اینكه كارهای زیادی برای انجام دادن دارید و هیچ كدام از آنها به‌خوبی 
انجام نشده اند خوشتان نمی آید. عطارد آهنین وارد نشان شما می شود، 
بنشینید و لیستی از كارهایی كه باید به پایان برسانید تهیه كنید.وظایف 

تان را در اولویت قرار دهید و بعد به سر كارتان بازگردید.
    بهمن :

مطمئن باشید، امروز می توانید تا می توانید به خودتان 
خوش بگذرانید، اما نگرانی های جدی هم كه دارید 
اكنون كم رنگ تر نمی شوند. شاید به خاطر این باشد كه می دانید 
كه حتی سطوح كوچكی از مشلاكت می توانند معنای عمیقی در 
درون خود داشته باشند.... و شما می خواهید اگر لازم است از آنها 
سر درآورید. به تدریج پیش بروید. تنها فوریت آن خود شما هستید. 
هر كسی می تواند خوشحال و شاد باشد اگر به خود بیش از حد فشار 

و استرس وارد نكند.
  اسفند : 

ماه كامل امروز در نشان شما می تواند شما را تا هر 
جا كه بخواهید بكشاند. در كارتان مسئولیت هایی دارید 
كه به شما استرس وارد می كنند و شما نیاز دارید كه از فرضیات 
خودتان برای انجام آنها بهره بگیرید. اما تمایل دارید كه برای كنترل 
كردن امور، همه چیز را تغییر دهید- در جهان فردی و شخصی خود، 
زندگی خانوادگی و حتی تمرینات و مراقبه های روحی و روانی تان- 
سعی كنید فرضیات شخصی خود را بر كسی تحمیل نكنید؛ از طرف 
دیگر، از آنها عقب نشينی هم نكنید. انكار و تكذیب فقط پریشانی شما 
 را بیشتر می كنند، پس صادق باشید كه جهان برایتان پر از آرامش و

صلح شود. و هیچ فرصتی را از دست ندهید.
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طالع بینی

  گروه اجتماعی // مدیرکل دفتر آموزش 
دوره دوم متوسطه نظری گفت: اینکه اگر 
دانش آموزی ازدواج کرد حتماً باید از 
مدرسه جدا شود برداشت اشتباه و غلطی 
است که متأسفانه در برخی از مدارس و 

خانواده‌ها وجود دارد. 
  یکی از موضوعاتی که همزمان با آغاز سال 
تحصیلی در نظام آموزشی حائز اهمیت است؛ 
موضوع جداماندگان از تحصیل و نوجوانانی 
است که به دلایل مختلف از ادامه تحصیل در 
مقطع متوسطه سر باز می‌زنند. اشتغال و ازدواج 
نوجوانان و نبود مدارس متوسطه در برخی مناطق 
روستایی و محروم موجب شده است تا درصدی 
از دانش آموزان با اتمام درس در دوره ابتدایی 
و یا متوسطه اول، تحصیل خود را ادامه ندهند. 
عباس سلطانیان مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم 
متوسطه نظری معاونت آموزش متوسطه آموزش 
و پرورش، گفت: مطابق برنامه درسی ملی، حضور 
مشاور در ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره از اول 
ابتدایی تا پایان متوسطه الزامی است. یعنی مشاور 
فقط مربوط به دوره متوسطه و هدایت تحصیلی 
نیست، فرآیند هدایت تحصیلی و انتخاب شاخه 
و رشته فرآیندی است که ابتدا و انتهای آن در 
کل دوران تحصیل دانش آموز جریان دارد. اگر 
این درک ایجاد شود که در کل دوران تحصیل 
ما نیازمند مشاوره تحصیلی، تربیتی و شغلی به 
دانش‌آموزان هستیم؛ مطابق نظام جامع مشاوره 
و هدایت تحصیلی حدود ۴۹ هزار مشاور نیاز 
خواهیم داشت. وی با اشاره به ضرورت جذب 
نیروی مشاور برای مدارس گفت: به دلیل کمبود 
نیروی مشاور، در حال حاضر فرایند هدایت 
 تحصیلی دانش‌آموزان در دوره اول متوسطه و 

به طور خاص در پایه نهم انجام می‌شود.
  سلطانیان با بیان اینکه کانون اصلی ارائه خدمات 
مشاوره‌ای در حال حاضر دوره اول متوسطه است، 
گفت: در حال حاضر حدود ۱۳۶۰۰ مشاور در 
حال خدمت هستند؛ بخشی از این مشاوران در 
دوره دوم متوسطه و تعداد اندکی هم در دوره 
ابتدایی خدمت می‌کنند. لذا اگر بخواهیم به 
صورت آرمانی نگاه کنیم فاصله بسیار زیادی با 
نیازهای ما وجود دارد.سلطانیان با اشاره به رصد 

دقیق میزان بازماندگان از تحصیل گفت: آنچه 
که در حال حاضر انجام دادیم این بوده است که 
دسترسی مناسبی را در سامانه سیدا برای مدیران 
ایجاد کردیم که مدیر مدرسه لازم نباشد به صورت 

موردی پرونده دانش آموزانش را بررسی کند.
مدیر مدرسه می‌تواند آمار و اطلاعات دانش‌آموزانی 
را که سال گذشته در مدرسه حضور داشتند، درس 
خواندند و امسال در هیچ یک از مدارس داخل یا 
خارج از کشور ثبت نام نکردند مشخص کنند و 
ضمن تماس آنان علت عدم مراجعه آنان مشخص 
شود.وی با بیان اینکه به استناد آئین نامه‌ها مدیر 
می‌تواند مداخلاتی برای بازگشت و جذب 
بازماندگان از تحصیل داشته باشد؛ خاطر نشان 
کرد: در برخی از زمان‌ها مدیر باید صرفاً گزارش 
دهد برای مثال دانش آموزانی هستند که علت عدم 
حضور آنان اشتغال به کار است و برای امرار معاش 
و تأمین زندگی قادر به ادامه تحصیل نیستند؛ مدیر 
باید این موضوع را به اداره آموزش و پرورش 
گزارش کند یا از طریق بهزیستی و نهادهایی که 
می‌توانند کمک کنند و یا خیرین به این موضوعات 
ورود پیدا کند، تا ضمن برطرف کردن مشکل فرد، 

وی بتواند در مدرسه حضور یابد.
  سلطانیان عامل دیگر ترک تحصیل را ازدواج 
دانش‌آموزان دانست و گفت: برخی از دانش آموزان 
هم به دلیل ازدواج فکر می‌کنند دیگر نمی‌توانند 

ادامه تحصیل دهند و باید ترک تحصیل کنند؛ در 
صورتی که شورای عالی آموزش و پرورش در 
ماده ۶۹ آئین نامه اجرایی مدارس راه را برای ادامه 
تحصیل دانش آموزان مشخص کرده است.مطابق 
این ماده این دانش آموزان می‌تواند در مدرسه در 
کنار سایر دانش آموزان با رعایت مسائل اخلاقی 
و تربیتی ادامه تحصیل دهند، و یا به مدارس 
بزرگسالان مراجعه و در آن مدارس تحصیل کنند.

اینکه اگر دانش آموزی متأهل شد و ازدواج کرد 
حتماً باید از مدرسه جدا شود یک برداشت اشتباه 
و غلطی است که متأسفانه در برخی از مدارس و 
خانواده‌ها وجود دارد و ما تلاش کردیم که این 

موضوع را برای همه افراد روشن کنیم.
 علت ترک تحصیل دانش آموزان بسیار 

متنوع است
  سلطانیان با بیان اینکه علت ترک تحصیل بسیار 
متنوع است؛ گفت: در استان‌ها دلایل مختلفی برای 
ترک تحصیل وجود دارد. در دوره متوسطه دوم 
پوشش تحصیلی ۹۸/‏۷۹ درصد است. یعنی از 
مجموع ۱۰۰ درصد دانش آموزان لازم التعلیم 
که باید در دوره متوسطه دوم حضور داشته باشند 
۷۹.۹۸ درصد حضور دارند.وی افزود: بقیه آنان به 
دو دسته تقسیم می‌شوند یا دانش آموزانی هستند 
که بنا به دلایل مختلف در دوره قبلی یعنی دوره 
متوسطه اول با کبر سن حضور دارند و یا افرادی 

هستند که در سنوات قبل ترک تحصیل کردند 
و اگر برای امسال بخواهیم آنان را به مدرسه 
بازگردانیم آخرین مدرک تحصیلی آنان متناسب 

با دوره‌های ما نیست.
   ازدواج مانع تحصیل در مدرسه نیست

  وی با اشاره به طرح شهید محمودوند گفت: ما 
در طرح شهید محمودوند در حال انجام همین 
اقدامات هستیم و ضمن شناسایی و رصد دقیق 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل، تمرکز ویژه 
خود را بر دانش آموزان ترک تحصیلی گذاشتیم؛ 
یعنی همان کسانی که سال گذشته محصل بودند 
و امسال فعلًا در مدرسه ثبت نام نکردند. این‌ها 
افرادی هستند که بیشتر باید به آن ها توجه کنیم تا 

مانع از ترک تحصیل دائمی آنان شویم.
 سلطانیان افزود: امسال به صورت جدی با 
مدیران مدارس گفت و گو کردیم تا فرآیند ثبت‌نام 
دانش‌آموزان و پیگیری مسائل بازماندگان از 
تحصیل خود را به مهر و آبان موکول نکنند.یعنی 
تمام تلاش خود را معطوف به نوجوانانی کردیم 
که سال گذشته در مدرسه بودند و امسال فعلًا در 
مدارس ثبت نام نکردند تا این افراد را به مدارس 
بازگردانیم و فعلًا توجه ما ترک تحصیلی‌های دوره 
متوسطه است. دانش آموزانی که سال گذشته در 
دوره متوسطه محصل بودند و امسال در دوره 

متوسط حضور ندارند.

  گروه اجتماعی  // ایران ازجمله کشورهایی است که روند 
رشد جمعیت سالمند در آن بسیار سریع، در حال رخ دادن 
است. پدیده افزایش جمعیت سالمندان کشور حاکی از توسعه 
و بهبود شرایط و افزایش امید به زندگی است و موقعیت‌هایی 
همچون هفته جهانی سلامت سالمندان، فرصتی مناسب 
درخصوص پرداختن به اولویت‌های سلامت سالمندان به ویژه 
توانمندسازی و مهارت‌آموزی آنهاست که تحقق چنین امری در 
سایه توجه به اهمیت و آموزش تاب‌آوری در سالمندان خلاصه 
می‌شود اما تاب‌آوری چه مفهومی دارد و در افراد سالمند 

چگونه تعریف می‌شود؟ 
  در دوران سالمندی، مسأله مهمی تحت عنوان چگونگی گذران عمر 
و به عبارتی کیفیت زندگی مطرح است. تاب‌آوری به معنای توانمندی 
افراد برای مقابله و سازگاری با تحولات و مشکلات زندگی است. 
تاب‌آوری سالمندان به مجموعه مهارت‌ها و قدرت‌های روحی و 
روانی اطلاق می‌شود که در برابر فشارها و تغییرات زندگی مورد نیاز 
است. جامعه کنونی ما که روز به روز بر افراد سالمند آن افزوده می‌شود 
نیازمند پررنگ شدن نقش اجتماعی سالمندانی امیدوار و بانشاط است 
و در صورتی که سالمند، آموزش لازم درخصوص مهارت‌های 
تاب‌آوری در دوران سالمندی را ندیده‌باشد، کاهش امید به زندگی 
و تهدیدات روانی مانند احساس انزوا، ازدست دادن اعتماد به نفس 
و تغییر در نقش‌های اجتماعی از جمله پیامد‌های کمبود مهارت‌های 
مقابله‌ای و تاب‌آوری است و این امر می‌تواند سالمندان را به یک 
ـ درمانی، سیستم ارائه مراقبت،  تهدید جدی برای سیستم بهداشتی ـ
نظام اقتصاد و... تبدیل کند. برای تحقق تاب‌آوری سالمندان و سلامت 
روانی اجتماعی آنها نیاز به ترکیبی از سبک زندگی سالم و روش‌های 
مدیریت استرس است که همه باید با هم ترکیب شوند تا از بهبود کلی 

سلامت روانی و جسمی سالمندان نتیجه بگیریم. 
  تاب‌آوری در مواجهه با مشکلات 

  سالمندی یک دوره نسبتا طولانی در زندگی هرفرد است که احتمال 
دارد فرد را با ضعف و تحلیل بدنی مواجه کند اما نمی‌توان این پدیده 
فیزیولوژی را به عنوان یک بیماری قلمداد کرد. دکتر محمدرضا 
مقدسی که تاکنون کتاب‌های زیادی در حوزه تاب‌آوری از او منتشر 
شده، می‌گوید: »به رغم این‌که فرد در دوران سالمندی توانایی جسمی 
و بدنی‌اش تحلیل می‌رود و چاره‌ای جز پذیرش این تغییرات ندارد اما 
طبق پژوهش‌های انجام شده، نرخ آشفتگی، صدمات روانی و تنش‌ها 

در دوران سالمندی پایین است. درواقع سالمندان وضعیت روحی و 
روانی مستحکمی دارند و دلیل این تضاد به دلیل تاب‌آوری است؛ زیرا 
فرد در طول زندگی خود باتجربیات، حوادث، تلخی‌ها، مصیبت‌ها، 
تهدیدها و ناملایمات‌های زیادی مواجه شده وبه ابر‌ارزش‌ها پی 
برده‌است و به همین دلیل کمتر مسائلی می‌تواند روح و روان یک 

سالمند را آزرده و مشوش کند.«
  راهکارهای افزایش مهارت تاب‌آوری 

  تحقیقات نشان می‌دهد آموزش تاب‌آوری بر سلامت روان سالمندان 
تأثیر مثبت می‌گذارد. دکتر مقدسی می‌گوید: »ویژگی‌های تاب‌آوری 
سه‌گانه و در سه ضلع مثلث خلاصه می‌شود: روانی، اجتماعی و 
جسمانی. مشخصه‌های تاب‌آوری روانی شامل شادی، خوشبینی، 
شکرگذاری، امیدواری، تمرکز بر داشته‌ها و دارایی‌ها و توانایی‌هاست. 
مشخصه‌های تاب‌آوری اجتماعی مانند ارتباط با خانواده، دوستان، 
داشتن روابط و تعاملات قوی و مثبت و مشخصه‌های تاب‌آوری 
جسمی نظیر داشتن توانایی و استقلال از نظر جسمی و حرکتی و 
لذت بردن از دوران پیری است. این متخصص با اشاره به این‌که 
تفکر تاب‌آوری به سالمندان اجازه می‌دهد فراز و فرودهای سالمندی 
را بپذیرند و در عین حال با مشکلات و بحران‌هایی مثل از دست 
دادن عزیزان و مراقبت از همسر یا معلولیت کنار بیایند، می‌افزاید: 
»سالمندان باید تشویق شوند تا به فعالیت‌های تازه روی آورده و 
دوستی‌های تازه برقرار کنند، پیاده‌روی و ورزش‌های گروهی در 
هوای آزاد، ستون خیمه تاب‌آوری بوده و از حل جدول و سودوکو 
و مطالعه موثرتر غافل نشوند. کارهایی که نیاز به تمرکز کمتری داشته 

و درگیری ذهنی پایینی ایجادمی‌کند مثل بازی، تفریح، سرگرمی‌های 
تازه، پیوستن به گروه‌های اجتماعی، گردهمایی‌های خانوادگی، 
حضور در فرهنگسراها، کانون‌های بازنشستگی، کارهای داوطلبانه و 
مسافرت در این زمینه بسیار مؤثر است. تغذیه مناسب، خودمراقبتی 
و مراقبت‌های پزشکی منظم به حفظ سلامت جسمی سالمند کمک 
کرده و تاب‌آوری او را تقویت می‌کند. یادگیری مهارت‌های مدیریت 
استرس، مانند تمرکز بر تنفس، مدیتیشن و روش‌های آرام‌سازی به 
سالمندان کمک زیادی می‌کند. همچنین تقویت ادراک فرد و ارتباط 

گرفتن با خدا بسیار در تاب‌آوری سالمندان حائز اهمیت است. «
  تاب‌آوری، آموختنی است

  انسان متدین و موحد وخداشناس، نه تنها درسالمندی بلکه درتمامی 
ادوار زندگی کمتر دچار اضطراب، تشویش و ضعف‌های شخصیتی 
می‌شود. همچنین داشتن مسکن، استقلال و امنیت مالی، حفظ ارزش 
ومقام و منزلت و احترام به سالمندان و همچنین لحاظ پوشش‌های 
خدماتی و مراقبتی از سوی سازمان‌های متولی و متصدی نظیر 
بهزیستی، بیمه و... نقش موثری در ارتقای تاب‌آوری سالمندان دارد. 
در جامعه ما نیاز به آموزش تاب‌آوری برای تمامی دوره‌های سنی به 
ویژه دوران سالمندی، امری ضروری است. تاب‌آوری آموختنی و 
متکی بر آموزش است و مدارس و آموزش و پرورش جایگاهی ویژه 
در آموزش آن دارند. همچنین با توجه به اهمیت روزافزون مهارت 
تاب‌آوری، لازم است وزارت علوم، بهداشت و آموزش عالی، دو 
واحد درسی از مبحث فهرست تاب‌آوری و آشنایی با  ارکان و ابعاد 

آن را برای تمامی رشته‌های دانشگاهی لحاظ کنند.

ترک تحصیل 
۲۰ درصد

 دانش‌آموزان 
پیش از 

متوسطه‌دوم

سالمندی 
با سلامت و آرامش 
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پاسخ به یک سوال پر تکرار  

هزینه‌های امور دفاعی و نظامی 
در جمهوری اسلامی چقدر است؟ 

 

  هرگاه ایران ماهواره‌ای به فضا می‌فرستد یا از یک 
طرح بزرگ علمی و تحقیقاتی رونمایی می کند، 
دشمنان و برخی افراد ناآگاه زبان به سخن می گشایند 
که وای بر جمهوری اسلامی! تمام بودجه مردم را صرف 
امور نظامی کرده و این درحالی است که بسیاری از 
کشورهای همسایه ایران هزینه های چندین برابری 
برای تامین امینت خود انجام می دهند در این نوشتار با 
مراجعه به برخی آمار و ارقام موضوع هزینه های نظامی 
جمهوری اسلامی ایران را بررسی می کنیم تا ببینیم، 
هزینه های دفاعی و نظامی ایران  اولا در مقایسه با 
کشورهای همسایه و ثانیاً نسبت سایر کشورهای دنیا 

چه اندازه است؟ 
  نگاهی به آمارهای مندرج در سایت موسسه تحقیقات 
 www.sipri.org صلح بین‌المللی استکهلم  به آدرس
نشان می دهد نه تنها ایران در مدیریت هزینه های دفاعی و 
نظامی خود اصطلاحاً ولخرجی نکرده است بلکه با توجه به 
مساحت کشور، جمعیت و تهدیدات امنیتی که طی سال‌های 
اخیر تعداد آنها بیشتر هم شده کم هزینه ترین نیروهای 
نظامی در منطقه  را داراست. بر اساس آمار های موجود 
عربستان سعودی در سال 2022 مبلغ ۷۵ میلیارد دلار 
هزینه نظامی کرده است ) لطفا این رقم را به خاطر بسپارید 
وآن را با ارقام بعدی مقایسه کنید( که از این حیث پنجمین 
بودجه نظامی در جهان و بالاترین هزینه نظامی در منطقه 
غرب آسیا است. عربستان ۳۵ میلیون نفر جمعیت دارد. این 
هزینه معادل ۷.۴% از کل حجم اقتصاد سعودی است. رژیم 
صهیونیستی  که ایران را دشمن شماره یک خود می داند با 
جمعیتی بالغ بر 9 میلیون نفر و وسعتی به اندازه کل استان 
زنجان ایران ، در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۳.۴ میلیارد دلار 
هزینه نظامی کرده که از این حیث پانزدهمین بودجه نظامی 

جهان و دومین در منطقه غرب آسیاست. 
  کشور قطر که حدود 5 برابر کوچکتر از استان خوزستان 
ایران است بالغ بر ۱۵.۴ میلیارد دلار هزینه نظامی کرده 
که از این حیث بیستمین بودجه نظامی در جهان و سومین 
در منطقه غرب آسیاست. قطر در مجموع ۲.۷ میلیون نفر 
جمعیت دارد. این کشور همسایه جنوبی ایران است. این 
هزینه معادل ۷% از کل حجم اقتصادی قطر است. مساحت 

قطر از استان تهران کمتر و هم اندازه استان قم است. 
  ترکیه بالغ بر ۱۰.۴ میلیارد دلار هزینه نظامی کرده که 
از این حیث، بیست و سومین بودجه نظامی در جهان و 
چهارمین در منطقه غرب آسیاست. ترکیه در مجموع ۸۵ 
میلیون نفر جمعیت دارد. این کشور در سال ۲۰۲۱ در رده 
هفدهم بالاترین هزینه نظامی جهان بود. پاکستان که از 
کشورهای دارای ساح اتمی محسوب می شود در سال 
۲۰۲۲ بالغ بر ۱۰.۳ میلیارد دلار هزینه نظامی کرده که از 
این حیث، بیست و چهارمین بودجه نظامی در جهان است. 
پاکستان در مجموع ۲۳۱ میلیون نفر جمعیت دارد. این 

کشور همسایه جنوبی شرقی ایران است. 
  کویت در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۸.۲ میلیارد دلار هزینه 
نظامی کرده که از این حیث، سی‌امین بودجه نظامی در 
جهان و پنجم در منطقه غرب آسیاست. کویت در مجموع 
۴.۲ میلیون نفر جمعیت دارد. این کشور همسایه جنوبی 
غربی ایران است. مجموع مساحت کویت از مساحت استان 
اردبیل هم کمتر است! با استناد به آمار موسسه تحقیقات 
صلح بین‌المللی استکهلم )SIPRI(، کل بودجه نظامی 
ایران در سال ۲۰۲۲ معادل ۶.۸ میلیارد دلار بود که از 
این حیث، ۳۴امین بودجه نظامی جهان و ششم در منطقه 
غرب آسیا محسوب می شود. آمریکا، چین، روسیه، هند 
و عربستان به ترتیب بیشترین هزینه های نظامی در سال 
2022 را در دنیا به خود اختصاص داده اند از طرفی در 
شعاع 2 هزار کیلومتری ایران، بودجه نظامی کشورهایی 
همچون هند، چین، روسیه، رژیم صهیونیستی و پاکستان به 
عنوان دارندگان تسلیحات اتمی از ایران بیشتر است. بودجه 
نظامی عربستان، قطر، ترکیه و کویت نیز به عنوان کشورهای 
تحت‌الحمایه ارتش آمریکا در سال ۲۰۲۲ بالاتر از ایران 
بوده است. علاوه بر این، گروه‌های تروریستی در منطقه 
جنوب شرقی و شمال غربی ایران وجود دارد که به دنبال 
تجزیه و ناامنی مناطق مرزی ایران هستند. هزینه برنامه 
موشکی، منطقه‌ای، حقوق پرسنل نیروهای مسلح، حفاظت 
از مرزها، حفظ امنیت شهر و روستا، تجهیزات نظامی و ... 
همگی از این بودجه ۶.۸ میلیارد دلاری تامین می‌شود. 
کل بودجه نظامی ایران در سال ۲۰۲۲ تنها معادل %۲.۶ 
کل حجم اقتصاد کشورمان بود. فرماندهان نیروهای مسلح 
کشورمان با این شرایط پیرامونی و بودجه‌ای توانستند امنیت 
کشور را در این منطقه ملتهب حفظ کنند امنیتی که تا فقدان 

آن حس نشود، ارزش آن درک نمی‌شود.

  گزارش اختصاصی// ساخت چهارمیلیون واحد مسکن 
توسط دولت سیزدهم وعده انتخاباتی رئیس این دولت بود 
که علی رغم کارشکنی‌ها و سنگ‌اندازی های مخالفان دولت، 
اما هرچند با سختی به پیش می رود که باعث شده است 

مردم بعد از یک دهه به خانه دار شدن امیدوار شوند. 
  دولت در این راستا علاوه بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
شناسایی و اخذ مالیات از خانه های خالی احتکار شده، بازدید 
از مشاوران املاک و برخورد با متخلفان، ساماندهی پلتفرم های 
مجازی و... را نیز اجرایی کرده است و به همین دلیل قیمت حبابی 
مسکن تا 30 درصد کاهش یافته است وانتظار می رود این کاهش 

قیمت تا 50 درصد نیز برسد.
  هزینه زمین برای ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن 

حذف شد
  وزرای راه و شهرسازی و جهادکشاورزی در جلسه رصد شرایط 
اقتصادی، گزارش‌هایی از وضعیت تأمین مالی پروژه‌های مسکن و 
آخرین وضعیت کالاهای اساسی ارائه کردند. به گزارش خبرگزاری 
موج، در ادامه جلسات هفتگی صبحگاهی اقتصادی دولت، صبح  
یکشنبه، جلسه رصد شرایط اقتصادی به ریاست سیدابراهیم رئیسی 
و با حضور اعضای تیم اقتصادی برگزار شد.در این جلسه وزیر راه 
و شهرسازی گزارشی از وضعیت تأمین مالی پروژه‌های مسکن ارائه 
کرد و با بیان اینکه با تدابیر دولت مردمی، هزینه زمین برای ساخت 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن صفر شده، بر ضرورت برنامه‌ریزی 
برای تأمین اقلام اساسی ساخت مسکن از جمله سیمان و فولاد 

تأکید کرد.
  آماده‌سازی زمین ۲۰۰ میلیون تومان برای دولت 

هزینه دارد
  وزیر راه و شهرسازی گفت: تا امروز ۴۰۰ هزار قطعه زمین در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهرها واگذار شده که آماده‌سازی 
هر قطعه زمین ۲۰۰ میلیون تومان برای دولت هزینه دارد. به گزارش 
ایسنا، مهرداد بذرپاش در مراسم واگذاری زمین به ۲۵۰۰ خانواده 
ساکن استان تهران تحت عنوان پویش پیامبر رحمت )ص( اظهار 
کرد: تاکنون ۴۰۰ هزار قطعه زمین در شهرها در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن برای واحدهای یک طبقه و گروه ساخت به متقاضیان 
واگذار شده که ۳۲ هزار قطعه آن مربوط به طرح جوانی جمعیت 
است. وی افزود: تا پایان سال ۵۰۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان 
در روستاها واگذار می‌کنیم که یک آرزوی دیرینه و اتفاقی بی‌نظیر 
است. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به واگذاری ۴۰۰ هزار قطعه 
زمین در شهرها تاکید کرد: این میزان زمین ۵۰ هزار هکتار است که 
در تاریخ انقلاب اسلامی بی‌سابقه بوده، آماده سازی هر یک از این 

زمین‌ها برای دولت ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد.
  بذرپاش خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم می‌توانست مثل گذشته 
بگوید موضوع مسکن به من مربوط نیست، اما در میدان عمل 
وارد شدیم و با همه محدودیت‌ها و مشکلات کشور به بحث تامین 
مسکن ورود کردیم. نمی‌شد این بازار بزرگ و این میزان تقاضا 

برای مسکن را رها کرد.
  پنج هزار واحد مشاور املاک غیر مجاز در کشور پملب شد

  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن با اشاره به فعالیت 
گشت‌های مشترک در حوزه مسکن،‌ گفت: حدود پنج هزار مشاور 
املاک غیر مجاز که هشدار لازم به آن‌ها داده شده و برای دریافت 

مجوز دعوت شده بودند، پلمب شده است و افزون‌بر ۱۷۰ میلیارد 
تومان تا این لحظه جریمه تعزیراتی شده‌اند.

  به گزارش ایرنا، جواد سادات فیرزنی در آیین واگذاری زمین‌ها 
آیین واگذاری سند یکهزار و ۲۹۳ قطعه زمین به متقاضیان طرح 
جوانی جمعیت در بندرعباس افزود: موضوع گشت‌های مشترک 
سازماندهی بازار مسکن در این دولت مورد توجه قرار دارد که 
در دهه ۹۰ اقدامی در این زمینه انجام نشده بود.مشاور وزیر راه 
و شهرسازی در بخش مسکن ادامه داد: این گشت‌ها در برخی 
شهرها همچون پردیس تهران و هشتگرد موجب کاهش ۲۰ تا ۲۵ 
درصدی قیمت‌ها شد، در برخی شهرها که پیچیدگی بافت اجتماعی 
وجود دارد هم اثرهای خود را در یک بازه زمانی طولانی‌تر نشان 

خواهد داد. 
  سادات فیرزنی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان 
کرد: مهمترین مساله در زمینه مسکن تأمین زمین است، مساله 
تأمین زمین در اغلب شهرهای هرمزگان حل شده و از این پس 
شاهد پیشرفت فیزیکی طرح های مسکن با سرعت بسیار بیشتری 

خواهیم بود،‌البته اگر شبکه بانکی در هرمزگان کمک کند.
  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن گفت: وزارت راه 
و شهرسازی در دوره جدید ۲ نوع از سیاست‌ها را در دستورکار 
خود قرار داده که یک بخش در زمینه عرضه و تولید در موضوع 

زمین و مسکن است.

  وی ابراز کرد: یکی از قوانین مرتبط با اهدای زمین، قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت است که ماده سه این قانون تکالیفی 
را برای وزارت راه و شهرسازی در نظر گرفته و یکی از نهادهای 
که عملکرد خوبی حداقل در این چند ماه اخیر داشته محسوب 
می‌شود. وزارت راه و شهرسازی مکلف است امکان استفاده مجدد 
از امکانات دولتی مربوط به تأمین مسکن خانوار را برای خانواده‌ها 
پس از تولد فرزند سوم و بیشتر فراهم آورد و این خانواده ها 
 می‌توانند صرفاً برای بار دوم از همه امکانات دولتی در این خصوص 

استفاده کنند.
 ۲۰ هزار متقاضی در پویش پیامبر رحمت الهی زمین 

دریافت می‌کنند
  سادات فیرزنی افزود: به ظرفیت ۲۰ هزار متقاضی که در پویش 
پیامبر رحمت در بازه ۱۰ روزه زمین اهدا می‌کنیم تا این لحظه به 
۴۰ هزار نفر در کشور در رابطه با قانون حمایت از جوانی جمعیت 
اهدا شده است. وی اشاره کرد: همچنین واگذاری زمین به صورت 
اجاره ۹۹ ساله روستایی ابتکاری نو است، در گذشته زمین‌های 
۹۹ ساله در محدوده شهرها اهدا می‌شد، اما در دوره‌های مختلف 
نتوانسته بودیم زمین با اجاره ۹۹ ساله در روستاها اهدا کنیم. وی 
افزود: این رویکرد جدید آغاز شده است و جزو بخش‌هایی است 
که امیدواریم به کاهش قیمت زمین در بخش مسکونی روستاها 

کمک کند.

 هدف گذاری برای اهدای زمین به ۴۰۰ هزار نفر
سادات فیرزنی ادامه داد: هدف گذاری شده افزون بر ۴۰۰ هزار 
نفر تا پایان سال جاری زمین دریافت کنند که این اقدامی بی‌سابقه 
و حق مردم است.وی اضافه کرد: ان‌شاءالله بتوان با این رویکرد 
انحصاری که در زمینه زمین وجود داشت را شکست و اثر مثبتی 

در بازار املاک گذاشت.
 رویکرد تنظیم و ساماندهی بازار دنبال می‌شود

  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن اشاره کرد: 
رویکرد دیگری که در کنار عرضه و تولید زمین دنبال می‌شود، 
تنظیم و ساماندهی بازار است، تا قبل از دوره جدید وزارت راه 
وشهرسازی، انتظاری که از این وزارتخانه تولید و عرضه بود و کسی 
توقع نداشت به بازارهای مختلف اثرگذار در زمینه مسکن و معیشت 
مرتبط با مسکن ورود کند. سادات فیرزنی بیان کرد: در دوره جدید 
با راه‌اندازی نهضتی به عنوان کاهش قیمت مسکن به بخش‌های 
مختلفی که این کالای با اهمیت که بیش از ۳۰ درصد سهم هزینه 
خانوار و در برخی از شهرها نظیر تهران به بیش از ۵۰ درصد 
را تشکیل می‌دهد ورود می‌کند.وی اشاره کرد: یکی از اقدام‌ها، 
ساماندهی بنگاه‌های مشاور املاک بود که در بخش عرضه مسکن 
حضور داشتند و غالباً تخلف‌هایی داشتند که سربار هزینه‌ها می‌شد. 
  قیمت‌های سیمان و فولاد در بازار خارج از توان مردم است

  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن افزود: موضوع 

دیگر ورود سیمان و فولاد در بورس کالاست که جزو مباحث 
داغ مطرح این روزهاست، بدون تعارف می‌توانستیم ورود نکنیم؛ 
چون دعوای قدیمی بین وزارت صمت و وزارت اقتصاد بود.
سادات فیرزنی ادامه داد: اما با مدلی که کار پیش می‌رود فردی 
که در روستاست یا افرادی که برای ساخت واحد مسکونی خود 
برنامه‌ریزی ریزی کرده‌اند با این قیمت‌ها و مبلغ‌ها نمی‌توانند کاری 
از پیش ببرند.وی اضافه کرد: شروع دولت با ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار 
تومان برای احداث هر متر واحد مسکن حمایتی قرارداد بسته شد، 
اما چه شده که هزینه احداث هر متر مربع مسکن به هفت تا هشت 
میلیون تومان رسیده که به زور با این مبالغ می‌توان یک متر مربع 
ساخت.وی ابراز کرد: هزینه زمین را از هزینه احداث مسکن خارج 
کردیم و میانگین تورم کشور در حوزه مصالح و بخش‌های مختلف 

هم مشخص است.
  سادات فیرزنی اذعان کرد: معلوم است با این ساز و کار موجود 
مردم نمی‌توانند سهم خود را از سیمان و فولاد به‌خصوص در 
بورس کالا تأمین کنند، جدا از اینکه از آن ساز و کار امکان تأمین 
مصالح برای مردم معمولی وجود ندارد.وی گفت: تورم‌ها و افزایش 
قیمت‌هایی که در آن بازار وجود دارد، دامن‌گیر مردمی می‌شود که 
می‌خواهند ۱۰ پاکت سیمان از یک‌خرده فروش در بازار تهیه کنند.
 افزایش قیمت سیمان و فولاد در بورس تلاش‌ها را خنثی 

می‌کند
    مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن تصریح کرد: 
لذا نیاز بود به این موضوع بپردازیم و وزیر راه و شهرسازی به 
این موضوع ورود کردند و در نشست اخیر شورای عالی مسکن 
مطرح شد و رئیس جمهور دستور پیگیری دادند و ما هم بدون 
تعارف پیگیری می‌کنیم.سادات فیرزنی ادامه داد: تمامی تلاش‌هایی 
که امروز انجام می‌دهیم و زمین را آماده می‌کنیم، تسهیلات بانکی 
که دوستان به مدل‌های مختلف از شبکه بانکی پیگیری می‌کنند با 
یک افزایش قیمتی که در بورس کالا رخ می‌دهد برآب می‌شود و 

فایده‌ای هم ندارد.
  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن ابراز کرد: یعنی همه 
این زحمت‌ها با یک افزایش قیمت کوچک در بورس کالا که منافع 
تعداد کمی از ذینفعان را تأمین می‌کند از بین می‌رود و خانواده‌ای که 
تا دیروز می‌توانست با چهار یا پنج میلیون تومان برای هر متر مربع، 

یک واحد مسکونی برای خود مهیا کند دیگر نمی‌تواند.
 ورود وزیر کشور به پروانه‌های شهرداری‌ها

سادات فیرزنی خاطر نشان کرد: موضوع دیگری که امروز به آن 
ورود کردیم، پروانه‌های شهرداری‌ها در حوزه های مختلف بود 
و وزیر کشور این ماموریت را از رئیس جمهور گرفتند تا در 
کارگروهی موضوع را بررسی کنند.وی اشاره کرد: افزایش قیمیت 
که در صدور پروانه‌های شهرداری رخ داد، این نیاز را ایجاد کرد 
که این حوزه مد نظر سیاستگذاران مختلف در کشور به‌خصوص 
وزارت کشور قرار گیرد و تلاش کنیم با کمک شهرداری ها از هزینه 

سربار صدور پروانه‌ها برای مردم بکاهیم.
  تلاش برای تحقق نهضت کاهش هزینه ساخت مسکن

  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن گفت: در حوزه 
مسکن تکلیف خود می‌دانیم اگر حوزه‌ای در اختیارات ما نیست 
اما در حوزه مسکن اثر گذار است ورود کنیم و پیگیری کنیم تا 
نهضت کاهش هزینه ساخت مسکن برای مردم میسر شود.وی 
گفت: مکلف هستیم تمامی زنجیره را رصد کنیم و اگر درجایی از 
این زنجیره منافع عمومی مردم دچار خلل شد و افزایش قیمتی رخ 

داد که خارج از عرف بود، ورود کنیم.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.comکاهش قیمت مسکن روی سراشیبی تند

نهضت کاهش هزینه ساخت
 در مسکن ملی

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
1089

یادداشت

اصرار کودکان برای خرید تلفن همراه و دغدغه والدین 

   این روزها وابستگی و اعتیاد کودکان و 
نوجوانان به موبایل، در حال تبدیل‌شدن به 
یک نگرانی بزرگ برای والدین در سراسر 
جهان است.اگر فرزندی در سنین کودکی 
یا اوایل نوجوانی دارید، مطمئنا تابه‌حال 
این سؤال به ذهنتان خطور کرده است: 
»آیا کودک من برای داشتن تلفن همراه 

آماده است؟«.
  متاسفانه امروزه استفاده از موبایل در هر سنی 
تبدیل به رویه‌ای عادی و معمول گشته است. با 
وجود اینکه امکانات درون گوشی‌های همراه 
از بسیاری جهات مفید و حتی ضروری‌اند، اما 
نباید از آسیب‌هایی که استفاده بیش از اندازه 
از این وسایل در کودکان و نوجوانان ایجاد 
می‌کنند غافل ماند. همچنین  در زمان همه‌گیر 
شدن بیماری کرونا و مجازی شدن آموزش‌ها، 
میزان به کار بردن موبایل توسط کودکان 
بسیار بیشتر از قبل شد به طوریکه بسیاری 
از آن‌ها تمام‌وقت خود را صرف گذراندن 
در گروه‌های درسی، گفتگوهای دوستانه و 
همچنین سرگرمی‌های مجازی می کردند. 
همین موضوع سبب شد تا این امر تبدیل 
به یکی از نگرانی‌های بزرگ والدین شود؛ 
زیرااستفاده کودک از موبایل‌های هوشمند 
علاوه بر تاثیرات جسمانی بر خلق و رفتار 

کودکان نیز  تاثیرات چشمگیری می گذارد. 
اما ما نمی توانیم استفاده از تلفن همراه را 
به‌طور کامل برای کودکان ممنوع کنیم زیرا 
دنیا در حال تغییر است و ما باید تکنولوژی 
را بپذیریم اما قبل از آنکه تکنولوژی را وارد 
خانه‌هایمان کنیم، باید فرهنگ استفاده از آن را 

در خانه‌هایمان ایجاد نماییم.
 ،)Jerry Bubrick( بابریک  جری    
روان‌شناس بالینی در این مورد  می‌گوید: 
»به‌عقیده من، در موضوع تلفن همراه برای 
کودکان، سن به‌تنهایی ملاک نیست. علاوه بر 
سن، آگاهی اجتماعی و درک کودک از معنای 
فناوری هم مهم است. ممکن است نوجوان 
۱۵ساله شما هنوز واقعا بالغ نباشد، اما چون 

او ۱۵ سال دارد، شما برایش موبایل می‌خرید 
درحالی‌که ممکن است نوجوان ۱۲ساله‌تان 
واقعا از نظر اجتماعی بالغ‌تر باشد و بهتر بتواند 

از عهده آن برآید.«
  اگر والدینی تصمیم دارند تلفن‌های کاملًا 
هوشمند را در اختیار فرزندان خود قرار دهند، 
کارشناسان توصیه می‌کنند قبل از تهیه گوشی، 
دستورالعمل‌های شفافی را برای آنان تنظیم 
کنند.قوانینی وجود دارد که والدین می‌توانند 
برای استفاده از تلفن همراه فرزندان خود 
اعمال کنند، از جمله این قانون‌ها این است که 
والدین باید مشخص کنند که رمز عبور تلفن 
کودک  و نوجوان را بداند و اگر راضی نباشد 
که او به شکل مناسب از آن استفاده می‌کند، 
این حق را دارد که گوشی تلفن را از او بگیرد، 
محدودیت‌هایی را هم برای زمان کلی استفاده 
از تلویزیون و هم برای زمان استفاده از گوشی 
تلفن تعیین شود. کارشناس روانشناسی کودک، 
این قانون را به‌ویژه برای بچه‌هایی که قبلًا در 
جدا شدن از تلویزیون مشکل داشتند، به شدت 

توصیه می‌کند.
 باید در مورد محدودیت‌هایی که برای هزینه 
اینترنت و هزینه‌های بازی یا برنامه‌های ایجاد 
خواهد شد، با فرزندتان توافق شود؛ تعیین 
شود که در صورت گم شدن یا شکستن تلفن، 

این موضوع چه عواقبی خواهد داشت و آیا 
گوشی دیگری برایش تهیه خواهید کرد؟ و اگر 
چنین است، چه کسی هزینه آن را پرداخت 
خواهد کرد؟ساعاتی از روز مشخص شود 
که استفاده از تلفن مجاز نباشد، مانند اواخر 
شب یا در حین فعالیت‌های خانوادگی، چرا 
که کارشناسان روانشناسی تاکید می‌کنند که با 
تلفن خود نخوابید و تلفن در هنگام تکالیف و 

وعده‌های غذایی خاموش بماند.
  سایت‌ها و رسانه‌های اجتماعی را که 
فرزندانتان از آن‌ها استفاده می‌کنند، نظارت 
کنیم و آنها را آگاه کنیم که ما این کار را 
انجام می‌دهیم. کودکان باید طوری رفتار 
کنند که انگار والدینشان تقریباً هر چیزی را 
که پست می‌کنند، می‌خوانند و والدین به آنها 
توضیح دهند که نباید چیزی را پست کنند 
که پدربزرگ و مادربزرگشان از خواندن آن 

ناراحت شود.
  پس در آخر نتیجه می گیریم نحوه استفاده 
کودکان و نوجوانان از تلفن همراه از آن دسته 
مسائلی است که باید به آن دقت کافی داشته 
باشیم و کودکان و نوجوانان برای استفاده از 
این فضا نیاز دارند تا مهارت‌هایی مانند تفکر 
انتقادی، مدیریت زمان و همین‌طور تشخیص 

خوب و بد را یاد بگیرند.
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